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Förvaltningsberättelse 
 

Förbundsdirektionen och förbundschefen för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund; NVK, med 
organisationsnummer 222000-1552, avger härmed delårsrapport för verksamheten under tiden 2023-01-01 
– 2023-08-31, med resultatprognos per 2023-12-31. 

I förvaltningsberättelsen lämnas information om förvaltningen av kommunalförbundet i enlighet med lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning. Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en 
övergripande och tydlig bild av kommunalförbundets verksamhet det gångna året. Rådet för kommunal 
redovisning har också en rekommendation om förvaltningsberättelsen där det framgår vilka rubriker som 
måste finnas med. 

Översikt över verksamhetens utveckling 
Belopp anges i miljoner 
kronor 

Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Prognos 

 2019 2020 2021 2022 2023 
Verksamhetens intäkter 376,3 365,4 344,9 360,8 378,4 
Verksamhetens kostnader -361,4 -364,7 -336,4 -386,8 -374,6 
Årets resultat 12.0 0,7 8,5 -26,0 3,8 
Investeringar netto 3,0 1,6 2,0 1,9 2,0 
Självfinansieringsgrad 
investeringar 
(investeringar/avskrivningar) 

104,9 % 49,4 % 58,5 % 62,2% 71,9% 

Antal tillsvidareanställda 
inkl. visstid 

141 146 152 152 149 

NVK redovisar en resultatprognos för helåret på 3,8 miljoner kronor efter finansiella poster och före 
reglering av resultatutjämningsfonder för VA-verksamhet, varav 2,8 miljoner kronor för verksamhet inom 
Fagersta kommun och 1,0 miljoner kronor för verksamhet inom Norbergs kommun. 

Resultatet för verksamhet inom Fagersta kommun uppgår till 2,1 miljoner kronor efter reglering av VA-
verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till överskottet beror på överskott inom 
finansförvaltningen med 2,5 miljoner kronor. Intäkt- och anslagsfinansierad verksamhet redovisar ett 
underskott på -0,4 miljon kronor. 

Resultatet för verksamhet inom Norbergs kommun uppgår till 0,9 miljon kronor efter reglering av VA-
verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till överskottet beror på överskott inom 
finansförvaltningen med 0,9 miljon kronor. 

Förbundets organisation och ledning 
Förbund 

Förbundet bildades den 1 januari 2004. Kommunalförbundets namn är Norra Västmanlands 
Kommunalteknikförbund, vilket förkortas NVK. Förbundet har sitt säte i Fagersta kommun. Förbundet 
leds av en direktion, som är utsedd av Fagersta och Norbergs kommuner. 

Medlemmar 

Fagersta kommun och Norbergs kommun. 

Förbundets syfte 

Förbundets syfte står beskrivet i förbundsordningen. Ändamålet är att bedriva en ekonomiskt effektiv 
verksamhet inom området teknik i enlighet med vad som åvilar var och en av kommunerna enligt gällande 
författningar och frivilliga åtaganden samt samnyttja och säkra kompetens inom dessa områden. 
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Förbundet skall bedriva verksamhet inom samhällsbyggnad och infrastruktur såsom, gator och vägar, 
parker, idrott- och fritidsanläggningar, vatten och avlopp, fastigheter och lokaler, IT, städverksamhet samt 
skogsförvaltning. I detta uppdrag ingår såväl aktiv utveckling som förvaltning av verksamheterna. Förbundet 
skall vid behov initiera fråga hos medlemskommun samt i strategiskt viktiga frågor inhämta berörd 
kommuns ställningstagande. 

Det ingår även att anpassa infrastruktur och övrig verksamhet efter nya behov och tekniska förutsättningar 
för att på så sätt bidra till kommunernas utveckling samt uppfyllande av vision och mål. Förbundet skall 
även verka för god markförsörjning och planering av kommunernas innehav och därvid svara för 
administration i samband med beredning respektive verkställighet i sådana ärenden. 

Om kommun fattat särskilt beslut om annat ansvar för verksamhet inom parker, idrott- och 
fritidsanläggningar gäller detta. Kommunalteknikförbundet skall ansvara för kommunernas lokalförsörjning 
med innebörd att bland annat medverka i olika verksamheters lokalbehovsplanering. För Norbergs kommun 
skall förbundet även ansvara för kommunens bostadsbestånd. 

Strategiska frågor skall beredas av ägarberedning. Förbundet skall vidare på uppdrag av respektive kommun 
via uppdrag eller delegation administrera och verkställa uppgifter avseende markförsörjning och 
markförvärv, energiplanering och infrastruktur. 

Förbundet är även trafiknämnd och trafiksäkerhetskommitté. 

Förbundet fullgör tillika uppgifter i energi- och klimatstrategifrågor åt medlemskommunerna. 

Teknikförbundet svarar vid behov för ärendeberedning gällande avfallshantering inför eventuell behandling 
i respektive kommun. 

Medlemskommunerna kan enligt särskilt beslut tillföra förbundet ytterligare uppgifter. 

Fagersta kommun har tidigare överfört naturvårdshandläggarens uppgifter till NVK. 

Förbundet ingår vid behov i respektive kommuns kris- eller katastrofledningsorganisation, när det i 
respektive kommun är höjd beredskap eller en extra ordinär händelse inträffat, om respektive 
krisledningsnämnd eller ledande tjänsteman eller den tjänsteman som leder kommunens krisledningsarbete 
så beslutar. 

Teknikförbundet samverkar genom avtal med Norra Västmanlands ekonominämnd gällande köp av all 
ekonomiadministration. 

I sin verksamhet skall förbundet genom samråd och samordning med medlemskommunerna bedriva sin 
verksamhet så kostnadseffektivt som möjligt till gagn för kommunmedlemmarna och härvid iaktta de 
samordningsdirektiv som medlemskommunerna kan komma att fastställa i syfte att nå samordningsvinster. 

Reglering av kostnader mellan medlemskommun och förbund för sådana samordnade verksamheter skall 
ske till självkostnadspris mot ett årligen av den som utför den samordnade verksamheten upprättat 
debiteringsunderlag. 
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Organisationsschema 

 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 
Finansiella risker 

Förbundet kan utsättas för olika typer av finansiella risker som kan påverka förbundets resultat och förmåga 
att bedriva verksamhet på lång och kort sikt. 

Likviditet 

De likvida medlen utgörs av kortfristiga placeringar i värdepapper samt behållning på förbundets 
bankkonton. Per den 31 augusti 2023 uppgick de likvida medlen till 14,1 miljoner kronor och vid samma 
tidpunkt år 2022 var de likvida medlen 20,4 miljoner kronor. Förändringen av likviditeten är kopplad till 
den del som faktureras till ägarkommunerna och som NVK ligger ute med. 

Lån 

Inga lån har upptagits för verksamheten. 

Ränterisk 

Då förbundet saknar lån finns inga ränterisker kopplat till upplåning. 

Pensionsförpliktelser 

Belopp anges i miljoner kronor 221231 230831 Förändring 
mkr 

Förändring % 

Avsättningar personal 19,1 21,4 2,3 12,3% 
Avsättningar förtroendevalda 0,1 0,1 0,0 2,5% 
Ansvarsförbindelse 0,0 0,0 0,0 0,0% 
Summa 19,1 21,5 2,3 12,24% 
Fordran ägarkommuner -19,1 -21,4 -2,3 12,28% 
Nettoåterlånade medel 0,1 0,1 0,0 0,0% 
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Pensioner intjänade från och med år 1998 redovisas som en avsättning i balansräkningen. 
Ansvarsförbindelse finns inte då förbundet bildades efter år 2004. Avsättningen har ökat med 2,3 miljoner 
kronor jämfört med föregående år och uppgår till 21,5 miljoner kronor. Pensionsskulden kommer att öka 
med cirka 10 % per år för år 2023-2024. Pensionsavsättningen är bokförd som fordran gentemot 
ägarkommunerna. Aktualiseringsgraden uppgår till 99 %. 

Det nya pensionsavtalet AKAP-KR medför en ökad kostnad för pensioner från år 2023. Ökad inflation 
leder också till att pensionskostnaden ökat under år 2023. Uppskattningsvis påverkas pensionskostnaderna 
med 1,6 miljoner kronor på årsbasis mellan 2022 och 2023 och 0,3 miljoner kronor till år 2024. 

Händelser av väsentlig betydelse 
Förbundets omsättning påverkas av hur stor investeringsbudget kommunerna beslutar om och ger 
förbundet i uppdrag att genomföra. År 2023 är investeringsnivåerna i kommunerna på en likvärdig nivå som 
föregående år. 

Förbundets intäkter för vatten och avlopp har sjunkit efter en sänkning av taxan både år 2021 och 2022. 
Taxan för vatten och avlopp sänktes med 45 % i Fagersta som gav den förändrade taxan en intäktsminskning 
med 13,1 miljoner kronor och 47 % i Norberg. med 7,5 miljoner kronor. År 2023 har inga förändringar i 
taxan för vatten och avlopp. 

År 2022-2023 har medfört ökade kostnader för energi, drivmedel och materialinköp. Förbundet har under 2023 
sökt och fått 7,3 miljoner kronor i elstöd som avser period 202110-202209. 

Hyresbostäder övergick till det nybildade bolaget; Bergslagsbo i Fagersta kommun AB. Dock är det ett antal 
mindre enheter som ej flyttats över till bolaget, utan de är fortsatt kvar i NVK;s regi. Det innebär dubbla 
organisationer inom samma område och det behöver åtgärdas för att skapa en effektiv förvaltning av dessa 
objekt. 

Investeringar inom NVK 

Belopp anges i 
miljoner kronor 

Utfall Utfall Utfall Utfall Utfall 

 191231 201231 211231 220831 230831 
Maskiner och 
bilar 

2,8 1,6 2,0 1,9 0,7 

Inventarier 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Övrigt 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa 3,0 1,6 2,0 1,9 0,7 

Den genomsnittliga investeringsnivån de senaste fem åren uppgår till 1,8 miljoner kronor. 

Särredovisning av VA-verksamheten 

Särredovisning av VA-verksamheten i Fagersta och Norbergs kommuner, resultatdisposition (VA) samt 
kortfristiga skulder för resultatutjämnings-/investeringsfonder redovisas i bilaga 4. 

Särredovisning av bostäder 

Särredovisning av bostäder i Fagersta och Norbergs kommuner redovisas i bilaga 5. 

Ändamål, miljoner kronor 221231 Förändring 230831 
Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Fagersta 

6,1 -1,8 4,3 

Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Norberg 

3,6 -1,9 1,7 

Summa 9,7 -3,7 6,0 
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Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 
Vision, mål och nyckeltal 

Från år 2022 har NVK en styrmodell med en vision, fem övergripande strategiska mål och nyckeltal under 
respektive mål. Visionen anger förbundets önskade riktning och lyder "I samverkan skapar vi hållbara samhällen 
för framtiden". NVK kan enbart nå resultat genom god samverkan med ägarkommunerna Fagersta och 
Norberg. Tillsammans finns ett gemensamt ansvar för framtiden. 

De fem övergripande strategiska målen är följande: 

 

Till målen är nyckeltal knutna som belyser vad NVK behöver prioritera för att utvecklas. Uppföljning av 
nyckeltalen sker regelbundet och är av central betydelse för att visa om målen uppnås. 

Mål ett är att NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. Det är viktigt 
att invånare och kunder, såväl privata som kommunala verksamheter, är nöjda och trygga med de 
kommunala bostäderna och den fastighetsförvaltning som utförs. Mätningar har visat att NVK behöver 
förbättra kommunikation och information, inte minst att återkoppla vid felanmälningar, medan lokalvården 
har fått höga betyg. Det syns skillnader i resultatet beroende på kommun, där Fagersta i regel får högre betyg 
än Norberg. Vad gäller säkerheten ute i samhället är trafiksäkerheten mycket viktig. Det skall vara säkert för 
både fordonsförare och oskyddade trafikanter att färdas på gator samt gång- och cykelvägar. En viktig del i 
ett tryggt och säkert samhälle är fungerande gatubelysning. 

Mål två är att NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. NVK skall uppnå 
god ekonomisk hushållning och likviditet. Som en del av detta är det viktigt att betala fakturor i tid, att 
säkerställa de ekonomiska prognosernas utfall och att se till att förbundets investeringar inte överstiger 
förbundets avskrivningar. Målet beskrivs utförligare under avsnittet om god ekonomisk hushållning och 
ekonomisk ställning. 

Mål tre är att NVK är en attraktiv arbetsgivare. Medarbetare inom NVK skall må bra, trivas och utvecklas. 
Sjukfrånvaron är viktig att följa upp, då den anger ett mått på hur personalen mår. Även engagemang för 
arbetet visar och tydliggör hur personalen trivs och mår. Mätningar inom hållbart medarbetarengagemang 
(HME) har genomförts bland samtlig personal och kommer att följas upp under höst 2023 med ny mätning. 
Resultatet ger en bild av NVK som arbetsgivare och vilka frågor som förbundet behöver se över och arbeta 
vidare med. Genom undersökningen får NVK som arbetsgivare en bild av personalens motivation för 
arbetet samt ledarskapet och styrningen inom förbundet. Resultatet visar låga betyg. Det syns skillnader i 
resultatet beroende på i vilken kommun personalen är stationerad, där den operativa personalen i Fagersta 
i regel är nöjdare än den operativa personalen i Norberg. 

Mål fyra är att NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. Det är viktigt att NVK levererar rätt kvalitet 
i rätt kostnad inom rätt tid. Ägarkommunerna har inför året fattat beslut om ett antal investeringsprojekt 
som NVK utför. Genom det digitala systemet Infracontrol Online kan synpunkter och upptäckta fel i den 
offentliga utemiljön rapporteras. Snabb hantering av inkommande ärenden är viktigt. NVK skall ge god 
service och ett gott bemötande såväl internt som externt, varför det är viktigt att personalen kan nås per 
telefon och e-post samt att inringaren/avsändaren snabbt får respons. Servicemätningarna visar att 
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återkopplingen per e-post är svag och att telefonerna inte hänvisas vid frånvaro, vilket innebär att inringaren 
inte får något svar. Bemötandet per telefon är dock väldigt bra. Även vakansgraden för bostäder är viktig 
att följa upp, då en låg vakansgrad visar om fastighetsarbetet med attraktiva bostäder bedrivs bra och skapar 
en ekonomiskt hållbar verksamhet. Hög vakansgrad ger negativa effekter på bostadsbeståndets intäkter 
samtidigt som det behövs ett visst antal lägenheter för exempelvis omflyttning och renoveringsarbeten. 
Mätningar under detta mål visar att NVK återigen behöver förbättra kommunikationen. Som ett led i detta 
har ett styrdokument om kvalitetsleverans inom NVK:s fastighetsförvaltning tagits fram och antagits av 
förbundsdirektionen. NVK behöver förbättra rutinerna för hantering av felanmälda ärenden, så att ärendena 
hanteras och anmälaren får återkoppling. 

Mål fem är att NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. För NVK är det viktigt att arbeta 
med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nedskräpning är ett mått som följs i ägarkommunerna och här kan NVK påverka omfattningen via 
aktiviteter och åtgärder i yttre miljöer. Varje år ska det genomföras skräpmätningar i båda kommunerna. 
Energianvändningen är högaktuell i och med de höga energipriserna och mäts inom NVK både genom total 
användning av kilowattimmar per kvadratmeter samt per gatubelysning. Inom lokalvården skall 
kemikalieanvändningen minskas. Vad gäller vatten- och avloppsnätet så har det inte visat sig vara möjligt att 
möta tänkta nyckeltal, de behöver justeras inför 2024. 

Mål- och nyckeltalsuppföljning 

Många av nyckeltalen som anges under respektive mål har under år 2022 mätts för första gången, i syfte att 
skapa en nulägesbild inför fortsatta mätningar och jämförelser under kommande år. Till årsredovisningen 
2023 kommer det att finnas värden för 2023 som går att analysera utifrån 2022 års utfall. 

Personalen inom förbundet har varit delaktig i att ta fram aktiviteter under respektive nyckeltal, det vill säga 
åtgärder som syftar till att uppnå goda resultat och utveckling av verksamheten. Fortsatt arbete med att 
genomföra de framtagna aktiviteterna kommer att ske under år 2023 och ny mätning av områden görs inför 
årsredovisningen 2023/2024 

Detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt uppföljning redovisas i bilaga 3. 

Budget 

Förbundet följer ägarkommunernas budgetprocess. Enligt förbundsordningen sammanställs ett 
budgetförslag för nästkommande år fördelat på respektive medlemskommun inom den preliminära ram 
som respektive ägarkommun fastställer i mars. Budgeten skall innehålla en plan för verksamheten och 
ekonomin under den kommande treårsperioden. Förbundsdirektionen samråder med ägarkommunerna om 
budgetförslaget senast den sista augusti. Respektive kommunfullmäktige fattar beslut om nästkommande 
års budget i november. 

Enligt förbundsordningen skall budgetuppföljningar med helårsprognos för drift- och investeringsbudget 
månadsvis snarast möjligt lämnas till ägarkommunerna för månaderna mars, april, maj, juli, augusti, 
september och oktober. Ägarkommunerna har dock beslutat att genomföra budgetuppföljningar med 
helårsprognoser per den sista mars, maj och oktober. Samma frekvens har tillämpats inom NVK, eftersom 
ekonomiförvaltningen är densamma för såväl ägarkommuner som förbundet och ett likadant arbetssätt har 
eftersträvats. Delårsrapport upprättas per den sista augusti. 

Intern kontroll 

Förbundsdirektionen beslutar årligen om en plan för intern kontroll inom förbundet. Uppföljning sker i 
slutet av året för rapportering i början av nästkommande år. 

Revision 

NVK skall enligt förbundsordningen ha tre revisorer och tre ersättare. Revisorerna utses av 
kommunfullmäktige i Norbergs kommun efter samråd med Fagersta kommun, eftersom en revisor och en 
ersättare skall väljas bland de av kommunfullmäktige i Fagersta kommuns valda revisorer och ersättare. 
NVK:s revisorer kan i sin tur anlita externa revisorer för att genomföra granskningar. 
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Under år 2023 har inga granskningar genomförts innan delårsbokslutet eftersom NVK:s revisorer saknat 
avtal med externa revisorer/sakkunnigt biträde under den första halvan av året. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
Kommunallagen ställer krav på att budgeten skall innehålla finansiella och verksamhetsmässiga mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. God ekonomisk hushållning innebär att 
såväl NVK:s finansiella som verksamhetsmässiga mål uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, 
ändamålsenligt, miljömedvetet och effektivt samt att ekonomiska aktiviteter sker i enlighet med lagar, regler 
och etablerade normer. 

Skattefinansierade verksamheter 

Balanskrav: Balanskravsresultatet är noll. Överskott och underskott regleras mot ägarkommunerna. 
Balanskravet är därmed uppfyllt. 

Resultatkrav 
Anslagsfinansierade verksamheter 

Förbundets anslagsfinansierade verksamheter finansieras med driftbidrag från medlemskommunerna. 
Resultatmålet för år 2023 är ett nollresultat. Redovisade prognoser för de anslagsfinansierade 
verksamheterna visar ett positivt resultat på 14,8 miljoner kronor. Resultatet inkluderar elstöd med 7 
miljoner kronor som kommer att fördelas till de intäktsfinansierade verksamheterna. 

Intäktsfinansierade verksamheter 

För verksamheterna som finansieras via intäkter redovisas de slutliga resultaten i respektive kommuns 
redovisning. Prognosen visar en negativ avvikelse med 11 miljoner kronor mot budget. Med hänsyn tagen 
till elstödet kommer avvikelsen att minska till -4 miljoner kronor. 

Verksamhetsmässigt perspektiv 

I NVK:s styrmodell är ett av de fem övergripande strategiska målen, mål två, att NVK har god ekonomisk 
hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. För att uppnå god ekonomisk hushållning eftersträvas en 
högre effektivitet samt en långsiktigt god ekonomi. Under detta mål följs nedan fem nyckeltal upp i syfte att 
säkra god ekonomisk hushållning. Under året har konstaterats att vissa nyckeltal behöver revideras. 
Nyckeltalen under mål två är följande: 

1. Budget i balans för respektive avdelning. 

2. Betala fakturor i tid. 

3. Säkerställa utfallen som ligger till grund för ekonomiska prognoserna. 

4. NVK:s investeringar skall ej överstiga förbundets avskrivningar. 

5. Investeringsplaner på minst tre år skall upprättas. 

Procentuell avvikelse mellan budget och resultatet i helårsbokslutet bör mätas för NVK som helhet (inte 
per avdelning) mot respektive ägarkommun. Resultatet för Fagersta kommun uppgår då till ett överskott på 
2,1 miljoner kronor och för Norbergs kommun till ett överskott på 0,9 miljoner kronor. En rimlig avvikelse 
har diskuterats och bör kunna vara 1 % av intäkterna, vilket betyder +/- 1,4 miljoner för Fagersta och +/- 
0,8 miljon kronor för Norberg. År 2023 har medfört ökade kostnader för energi, drivmedel och material. 

För att undvika extra kostnader vid förfallna fakturor är det viktigt att fakturor betalas i tid. Respektive chef 
behöver ha kontroll över sina fakturor samt se till att mottagningsattestanter konterar fakturor innan 
förfallodatum. Mätningen av dröjsmålsränta har genomförts under år 2022, men även förseningsavgift bör 
ingå i kommande års mätningar. Nya användare av ekonomisystemet får utbildning av 
ekonomiförvaltningen. Systemet aviserar användarna om obehandlade poster. 
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Även procentuell avvikelse mellan prognos i delårsbokslut och resultatet i helårsbokslutet bör mätas för 
NVK som helhet (inte per avdelning) mot respektive ägarkommun. Delårsbokslutets prognos för 
intäktsfinansierad verksamhet, skattefinansierad verksamhet och finansförvaltning för respektive kommun 
har jämförts med resultatet i helårsbokslutet. Mätningen visar tydligt att de intäktsfinansierade 
verksamheterna har störst skillnad mellan delårsprognosen och helårsresultatet. 

Budgetuppföljningar med helårsprognoser genomförs per den sista mars, maj och oktober. Delårsrapport 
upprättas per den sista augusti. För att uppnå god ekonomisk hushållning är det viktigt att uppföljningarna 
och helårsprognoserna är realistiska och tillförlitliga. NVK har signalerat att nuvarande ekonomistruktur är 
komplicerat uppbyggd och problematisk med hög risk för felaktigheter och avvikelser, varför arbete 
tillsammans med Norra Västmanlands Ekonomiförvaltning, NVE, har pågått sedan år 2022 och fortsatt 
pågår för att åtgärda problematiken. Budgetuppföljningarna har under året utvecklats men behöver 
förbättras ytterligare för att involvera ansvariga chefer i budget och utfall. 

Utvärdering av investeringar jämfört med avskrivningar visar att investeringar inte har överstigit förbundets 
avskrivningar under de tre senaste åren. 

NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar utan investeringsprojekt utförs för 
medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas av respektive kommunfullmäktige utgör 
förbundets underhållsplan. Norbergs kommun har anslagit investeringsmedel för år 2023 medan Fagersta 
kommun har ett nytt upplägg, där begränsade medel har anslagits. Nyckeltalet har på grund av den 
förändrade processen inte kunnat mätas och kommer att behöva revideras för att harmonisera med 
nuvarande tillvägagångsätt. 

Detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt uppföljning redovisas även i bilaga 3. 

Investeringsverksamhet 

NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar. Investeringar sker i fordon, maskiner och 
inventarier. 

Förbundet utför investeringsprojekt för medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas 
i kommunfullmäktige utgör sedan förbundets investeringsplan. 

Känslighetsanalys 

Förbundets ekonomiska resultat påverkas av olika faktorer. Nedanstående tabell visar hur stor påverkan en 
förändring med 1 % av respektive post medför i miljoner kronor. 

+/- 1 % i miljoner kronor 2023-08 
Intäkter från bostadsverksamhet Norberg 0,2 
Intäkter från verksamhetsfastigheter 0,9 
Intäkter från medlemsbidrag 0,1 
Intäkter från VA abonnenter 0,2 
Kostnader för personal 0,6 
Kostnader för elförbrukning 0,2 

 
Utveckling av intäkter, kostnader och resultat 
Resultatprognos 2023-12-31 

Årets verksamhet beräknar få ett överskott på 3,8 miljoner kronor före bokslutsdispositioner. Efter 
ianspråktagande ur respektive avsättning till resultatutjämnings-/investeringsfond för VA i Fagersta och 
Norberg uppgår det justerade resultatet till ett överskott på 3,0 miljoner kronor. Detta innebär återbetalning 
av medlemsbidrag med 2,1 miljoner kronor till Fagersta kommun och återbetalning med 0,9 miljon kronor 
till Norbergs kommun. 
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Budgetavvikelsen för NVK:s verksamheter exklusive finansförvaltning visar på ett överskott på 0,5 miljoner 
kronor. Av dem regleras 0,9 miljoner kronor via resultatutjämningsfond för VA. Därefter återstår en 
avvikelse om -0,4 miljoner kronor. 

Finansförvaltningen ger en budgetavvikelse på 3,4 miljoner kronor, varav 2,5 miljoner kronor åt Fagersta 
kommun och 0,9 miljoner kronor åt Norbergs kommun. 

Budgetavvikelse Fagersta 

Förbundsdirektionen beräknas få ett överskott på 5,6 Mkr. Överskottet beror på budgeterad buffert på 0,4 
Mkr som ej beräknas användas och el stöd på 5,2 Mkr som kommer att fördelas till andra verksamheter 
under hösten där stödet hör till. 

Skog beräknas få ett överskott på 2,1 mkr. Överskottet beror på uppskjutna avverkningar och sanerings-
huggningar efter tromb. 

Näringsliv beräknas få ett underskott på 0,1 Mkr. Underskottet beror på högre interna kostnader än 
budgeterat. 

Övriga gemensamma verksamheter som är verksamma enbart mot Fagersta redovisar ett underskott på 1,6 
Mkr. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsservice: Intern fastighetsservice beräknas få ett underskott på 6,5 Mkr. Arbetet för att ta fram 
årets budget har varit tidkrävande och verksamheten har uppmärksammat felaktigheter vilket har med fört 
att budgeten för år 2023 har varit svår att få i balans. Verksamheten ser att de ökade driftkostnaderna i 
omvärlden medför att underhållsbudgeten blir påverkad och de kan inte hålla den servicenivå de vill hålla. 
Detta medför att verksamheten ser att de internhyror som är satta är för låga och behöver justeras inför 
kommande hyressättning. Orsaken till det stora underskottet är att driftkostnaden för el är högre än 
beräknat. Verksamheten har gått ut med ett köpstopp för att försöka få ner det stora underskottet. 

Bostäder: Bostäder Fagersta beräknar få ett underskott på 0,5 Mkr. Underskottet beror på högre 
underhållskostnader än budgeterat. Högre omsättningar för lägenhetsrenoveringar har genomförts samt har 
verksamheten haft svårigheter att sätta budgeten i samband med övergången till bostadsbolaget. 
Driftkostnader för el påverkar även en del av underskottet. Budgeten är satt för fyra månaders intäkter vilket 
inte täcker de kostnader som har inkommit. 

Städ & Service: Lokalvård Fagersta beräknas gå med ett underskott på 1,2 Mkr. Underskottet beror på 
högre personalkostnader för timanställda än beräknat och ökade lönekostnader i samband med den 
överenskommelsen mellan SKR, Sobona och Kommunal. Verksamheten kommer se över timdebiteringen 
inför medlemskommunernas för budget 2024. Orsaken är att verksamheten har reviderat deras intäkter 
årligen efter faktiska städtid och ser att den kostnadsökning som är i omvärlden, ökade lönekostnader samt 
ökade arbetsgivar-avgifter inte ryms inom den timdebitering verksamheten har. 

IT-avdelningen 

IT, Fagersta beräknar gå med ett underskott på 0,4 Mkr. Underskottet beror på högre licenskostnader än 
budgeterat. 

Gatuavdelningen 

Fysisk och teknisk planering beräknas ett underskott på 0,1 Mkr. Underskottet beror på akuta åtgärder på 
en parkering vid Centrumvägen för att undvika skador för tredje man. 

Gata beräknas ett överskott på 0,2 Mkr. Överskottet beror på högre intäkter på 0,2 Mkr för markavtal och 
lägre personalkostnader. Inom verksamheten har det gjorts besparingar bland annat genom att vakanta 
tjänster inte har tillsatts och haft en tjänstledig personal som kommer att täcka upp de ökade kostnader som 
verksamheten har. Verksamheten kommer att få täckning av medel för ökade kapitalkostnader för UH-
investeringar åt kommunerna i finansen. 
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Parker beräknas ett överskott på 0,5 Mkr. Överskottet beror på lägre personalkostnader. 

VA enheten 

Vattenförsörjning och avlopp beräknas ett överskott på 0,7 Mkr. Överskottet beror på lagerförändring med 
3,0 Mkr och högre elkostnader, kundförluster samt underhållskostnader på -2,3 Mkr. Över- och underskott 
justeras mot den resultatutjämningsfond som finns. 

Budgetavvikelse Norberg 

Förbundsdirektion beräknas ett överskott på 3,1 Mkr. Överskottet beror på att budgeterad buffert på 1,0 
Mkr som ej beräknas användas och elstöd på 2,0 Mkr som kommer att fördelas till andra verksamheter 
under hösten där stödet hör till. 

Övriga gemensamma verksamheter som är verksamma enbart mot Norberg redovisar ett underskott på 0,2 
Mkr. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsservice: Intern fastighetsservice beräknas det ett underskott på 3,0 Mkr. Arbetet för att ta fram 
årets budget har varit tidkrävande och verksamheten har uppmärksammat felaktigheter, vilket har medfört 
att budgeten för år 2023 har varit svår att få i balans. Verksamheten ser att de ökade driftkostnaderna i 
omvärlden medför att underhållsbudgeten blir påverkad och de kan inte hålla den servicenivå de vill hålla. 
Detta medför att verksamheten ser att de internhyror som är satta är för låga och behöver justeras inför 
kommande hyres-sättning. Orsaken till det stora underskottet är att driftkostnaden för el är högre än 
beräknat. Verksamheten har gått ut med ett köpstopp för att försöka få ner det stora underskottet. 

Bostäder: Bostäder Norberg beräknas gå mot ett nollresultat. Verksamheten har stora underhållsinsatser 
under året men ser även att risken för vattenskador kvarstår vilket kan generera ett underskott för 
verksamheten. Under året kommer verksamheten gå ut med ett köpstopp för att få kontroll över de 
kostnader som in-kommer samt eventuella merkostnader för vattenskador. 

IT-avdelningen 

IT, Norberg beräknar gå med ett underskott på 0,2 Mkr. Underskottet beror på högre licenskostnader än 
budgeterat. 

Gatuavdelningen 

Gata beräknas ett överskott på 0,2 mkr. överskottet beror på lägre personalkostnader. Inom verksamheten 
har gjorts besparingar bland annat genom att vakanta tjänster inte har tillsatts och haft en tjänstledig personal 
som kommer att täcka upp de ökade kostnader som verksamheten har. Verksamheten kommer att få 
täckning av medel för ökade kapitalkostnader för UH-investeringar åt kommunerna i finansen. 

Fysisk och teknisk planering beräknas ett underskott på 0,1 Mkr. Underskottet beror på skadestånd på 0,1 
Mkr. 

Parker beräknas gå mot ett nästan nollresultat. 

VA enheten 

Vattenförsörjning och avlopp beräknas ett överskott på 0,1 Mkr Överskottet beror på lagerförändring med 
0,9 Mkr och högre elkostnader, kundförluster, samt underhållskostnader på -0,8 Mkr. Över- och underskott 
justeras mot den resultatutjämningsfond som finns. 
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Balanskravsresultat 
Enligt lag får enskilda kommuner och regioner inte besluta om en budget där kostnaderna överstiger 
intäkterna, det så kallade balanskravet. För NVK:s del blir alltid balanskravet noll eftersom förbundet 
reglerar över- och underskott mot ägarkommunerna. Förbundet har inget eget kapital och därmed mäts 
heller inte någon soliditet. För delåret 2023 redovisas en intäkt för realisationsvinst vid försäljning av 
värdepapper samt en återföring av orealiserad förlust. 

Belopp anges i miljoner 
kronor 

230831 Prognos 2023 

Periodens resultat 10,5 3,0 
Samtliga realisationsvinster -0,1 -0,1 
Realisationsförluster enligt 
undantagsmöjligheter 

0,0 0,0 

Orealiserade 
vinster/förluster i 
värdepapper 

0,0 0,0 

Återföring av orealiserade 
vinster och förluster i 
värdepapper 

0,1 0,1 

Periodens resultat efter 
balanskravsjusteringar 

10,5 3,0 

Återbetalning/utökning 
medlemsbidrag Fagersta 

-9,4 -2,1 

Återbetalning/utökning 
medlemsbidrag Norberg 

-1,1 -0,9 

Balanskravsresultat för 
perioden 

0,0 0,0 

Väsentliga personalförhållanden 
Redovisning för perioden 2023-01-01 – 2023-07-31. 

Antal anställda och personalkostnader 

Antalet anställda den 31 juli 2023 var 149 stycken varav, 85 män och 64 kvinnor. Utav dessa är 139 stycken 
tillsvidareanställda. De totala personalkostnaderna uppgår till 49 767 124 kronor. 

Åldersfördelning tillsvidareanställda 

Medelåldern hos tillsvidareanställda medarbetare inom NVK per 2022-07-31 är 47 år. 

 
Åldersfördelning tillsvidareanställda 
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Sysselsättningsgrad 

Mätdatum 2023-07-31 hade NVK 149 medarbetare som har heltidsanställningar. 

Löneskillnader 

Enligt lönekartläggningen år 2023 förekommer inga löneskillnader mellan män och kvinnor. Enligt 
lönekartläggning krävs det därför inte att en handlingsplan upprättas. 

Frånvaro 

Redovisning enligt lagen om kommunal redovisning för helåret 2022 jämförd med redovisning från och 
med 2023-01-01 till och med 2023-07-31. 

 
Frånvaro 

Frisktal under perioden 2023-01-01 – 2023-07-31 

Bland NVK’s samtliga anställda arbetstagare var det 42,31 % som inte hade någon sjukdag under perioden. 

Jämställdhet 

NVK har en jämn fördelning av anställda kvinnor och män. Fördelningen är enligt följande 2023: 42,9 
procent är kvinnor, 57 procent är män 

Genomsnittlig utbildningsnivå 

Inom NVK är det cirka 15 % av samtliga tillsvidareanställda medarbetare som har högskoleutbildning av 
något slag eller högre. Resterande 85 % av de anställda har gymnasieutbildning eller lägre. 

Personalförsörjning och kompetensutveckling 

I och med att 14 % av personalen är över 60 år, ses ett stort behov av personal i framtiden. Därav är det av 
vikt för NVK att ha en kompetensförsörjningsstrategi och plan. 

De yrken som NVK ser som framtida behov av kompetenser är ingenjörer inom olika inriktningar, utbildade 
anläggningsarbetare samt lokalvårdare med kompetens och viss erfarenhet. NVK har fortsatt att arbeta 
aktivt med kompetensbaserad rekrytering med utvärdering av kompetens och egenskaper i rekryteringen. 

Personalaktiviteter 

Samtliga anställa erbjuds idag friskvårdersättning för fritidsaktiviteter enligt Skatteverkets regler. NVK ger 
även alla anställa möjlighet till fria bad och gym i Fagerstahallen. Dessa åtgärder finns för att främja hälsa 
och minska sjukfrånvaro genom att ge bra personalförmåner och mer stöd till de anställda för att förebygga 
ohälsa. 
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Förväntad utveckling 
Ekonomin i ägarkommunerna kommer att försämras under kommande år. Inom NVK ökar kostnader inom 
samtliga avdelningar framför allt med anledning, av rådande världsläge och inflation, med ökade kostnader 
för bland annat energi, drivmedel och material. 

Gatuavdelningen möter en högre prisnivå som kräver ökad insats från ägarkommunerna för att 
ambitionsnivån inte skall sjunka. Beläggnings- och anläggningsarbeten har 20 procent ökade kostnader i 
nytecknade ramavtal. Även fastighetsavdelningen möter en högre kostnadsnivå på både insatsvaror och 
energi, som behöver kompenseras med en högre intäktsnivå från hyresgäster. Risken är annars att 
fastigheternas skick äventyras. Enligt hyresmodellen så skall självkostnadshyra debiteras och värderas utifrån 
föregående års verkliga förbrukning. 

Norbergs kommun har anslagit investeringsmedel för år 2023, medan Fagersta kommun har ett nytt upplägg 
där begränsade medel har anslagits. Vid början av år 2023 är det oklart vilka projekt som kommer att hinna 
genomföras i Fagersta kommun, eftersom avrop och beställningar inte kan genomföras innan politisk 
behandling av kommunfullmäktige. 

Med anledning av att Fagersta kommun har bildat ett bostadsbolag kommer det att ske förändringar i NVK:s 
organisation. NVK påverkas när överföring av bostadsbeståndet med yttre och inre skötsel, 
hyresförvaltning, kundtjänst och felanmälan övergår till det kommunala bolaget. Dock pågår dialog med 
båda ägarkommunerna om övertagande av skötsel av kulturfastigheter. Det förs även diskussion med 
Norbergs kommun om övertagande av arbetsmarknadsåtgärder. 
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Finansiella rapporter 
Resultaträkning 

 Not Bokslut Budget Utfall Utfall Prognos 
Belopp anges i 
tusentals kronor 

 2022 2023 2201-2208 2301-2308 231231 

       
Verksamhetens 
intäkter 

3 323 395 716 333 191 796 226 616 339 924 

Verksamhetens 
kostnader 

4 -383 322 -747 593 -224 561 -243 610 -371 751 

Avskrivningar 5 -2 997 -2 704 -1 992 -1 855 -2 782 
       
Verksamhetens 
nettokostnader 

 -62 925 -33 964 -34 757 -18 849 -34 609 

       
Medlemsbidrag 6 37 245 37 857 24 596 25 238 37 857 
       
Verksamhetens 
resultat 

 -25 679 3 893 -10 161 6 389 3 248 

       
Finansiella intäkter 7 152 20 55 400 600 
Finansiella 
kostnader 

8 -445 -3 -477 -15 -22 

       
Resultat efter 
finansiella poster 

 -25 973 3 910 -10 582 6 774 3 826 

       
Årets resultat  -25 973 3 910 -10 582 6 774 3 826 
Justering av 
resultat mot VA-
fonder och 
medlemsbidrag 

9 25 973 -3 910 10 582 -6 774 -3 826 

Justerat resultat  0 0 0 0 0 
Jämförelsestörande 
poster 

3 0 0 0 -7 301 -7 301 

Balansräkning 
Belopp anges i 
tusentals kronor 

Not 221231 220831 230831 

     
Tillgångar     
     
Anläggningstillgångar     
Materiella 
anläggningstillgångar 

    

Maskiner och 
inventarier 

10 11 469 12 474 10 269 

Finansiella 
anläggningstillgångar 

11 19 540 19 276 21 836 
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Summa 
anläggningstillgångar 

 31 009 31 750 32 105 

     
Omsättningstillgångar     
Förråd 12 907 99 662 
Fordringar 13 52 824 32 969 39 957 
Kortfristiga 
placeringar 

14 5 591 12 731 0 

Kassa och bank 15 16 824 7 670 14 077 
Summa 
omsättningstillgångar 

 76 146 53 469 54 696 

     
Summa tillgångar  107 155 85 219 86 801 
     
     
Eget kapital, 
avsättningar och 
skulder 

    

     
     
Avsättningar     
Avsättningar för 
pensioner och 
liknande förpliktelser 

16 -19 135 -18 872 -21 476 

Summa avsättningar  -19 135 -18 872 -21 476 
     
Skulder     
Kortfristiga skulder 17 -88 020 -66 348 -65 326 
Summa  skulder  -88 020 -66 348 -65 326 
     
     
Summa eget kapital, 
avsättningar och 
skulder 

 -107 155 -85 219 -86 801 
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Noter 
Innehållsförteckning 

Not Innehåll 
1 Redovisningsprinciper 
2 Uppskattningar och bedömningar 
3-9 Noter till resultaträkningen 
10-17 Noter till balansräkningen 
18 Upplysning om upprättade särredovisningar 
19 Övriga upplysningar 

1. Redovisningsprinciper 

Redovisningen är upprättad i enlighet med lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR). Förbundet följer god redovisningssed och tillämpar de rekommendationer som ges ut av Rådet 
för kommunal redovisning (RKR). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Resultaträkningen 

Resultaträkningen sammanfattar kostnader och intäkter. Eftersom NVK saknar eget kapital, justeras 
resultatet med årets avsättningar/återföringar till/från VA-fonder, samt återbetalning/utökat 
medlemsbidrag till/från Fagersta respektive Norbergs kommuner. 

Balansräkningen 

Balansräkningen visar förbundets ekonomiska ställning på bokslutsdagen. 

Värdering 

Övergripande värderingsprincip är försiktighetsprincipen, vilket medför att skulder inte får undervärderas 
respektive att tillgångar inte får övervärderas. Från och med år 2019 värderas finansiella värdepapper som 
innehas för avkastning till verkligt värde utifrån börskursen per den 31 december. 

Beskrivning av drift- och investeringsredovisningens samband med årsredovisningens övriga delar 

Driftredovisningen visar förbundets resultaträkning uppdelad per ägarkommun. I driftredovisningen 
framgår intäkter, kostnader samt avvikelse från budget per verksamhet för respektive kommun. I 
resultaträkningen är det ekonomiska resultatet övergripande för hela förbundet och visar förbundets totala 
prestation under året. Driftredovisningens resultat justeras alltid till ett nollresultat genom 
avsättning/återföring till/från VA-fond samt genom återbetalning eller utökning av medlemsbidrag till/från 
respektive kommun. Årets resultat i resultaträkningen är därför också alltid noll efter justering. 

Förbundets investeringsredovisning omfattar förbundets totala investeringar, men visar även egna 
investeringar per verksamhet för respektive kommun. Förbundets egna investeringar påverkar 
resultaträkningen genom kapitalkostnader för avskrivning och ränta under avskrivningsperioden, samt 
eventuell realisationsvinst/-förlust vid försäljning. I balansräkningen påverkar investeringarna kassa och 
bank vid inköp och försäljning, samt anläggningstillgångar vid inköp/försäljning och under pågående 
avskrivningsperiod. I kassaflödesanalysen görs en justering för årets avskrivningar, samt en justering för 
årets realisationsvinst/-förlust vid försäljning under den löpande verksamheten. Årets inköp och/eller 
försäljning redovisas till inköps-/försäljningsvärdet under kassaflöde från investeringsverksamheten. 
Kassaflödesanalys upprättas dock inte i delår, utan endast vid bokslut. 

Investeringar åt kommunerna 

I de investeringar som förbundet utför åt Fagersta respektive Norbergs kommun, fungerar förbundet som 
en mellanpart. Samtliga förbundets kostnader för dessa investeringar vidarefaktureras till respektive 
kommun och är därför inte resultatpåverkande. 
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Interna poster 

Verksamhetens intäkter och kostnader är justerade med interna poster. 

Kundfakturor 

Förskottsbetalningar redovisas som kortfristiga skulder. 

Leverantörsfakturor 

Periodisering har gjorts av leverantörsfakturor med väsentliga belopp. 

Kostnads- och intäktsräntor 

Kostnads- och intäktsräntor har periodiserats. 

Semesterlöneskulden 

Semesterlöneskulden har redovisats som en kortfristig skuld. 

Avskrivningar 

Vid anskaffandet av en anläggningstillgång (tillgång som har en ekonomisk livslängd överstigande tre år och 
som inte är av ringa värde, riktvärde tre basbelopp) görs avskrivning efter den kortaste av ekonomisk eller 
teknisk livslängd. Viss vägledning har hämtats från skriften Avskrivningar, utgiven av Rådet för kommunal 
redovisning. Datorer och datorprogram kostnadsförs normalt direkt. Begagnade fordon och maskiner, som 
har en kvarvarande ekonomisk livslängd på mindre än tre år, kostnadsförs också normalt direkt, oavsett om 
inköpet uppgår till belopp väsentligt högre än tre basbelopp. 

NVK:s egna investeringar är inte av den karaktären att komponentavskrivning är aktuell. Avskrivningarna 
påbörjas månaden efter investeringen tas i bruk eller när den färdigställts. 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, materiella anläggningstillgångar 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod beräknas enligt Rådet för kommunal redovisnings rekommendation 
R4. Anskaffningsvärdet för de tillgångar som är föremål för avskrivning, summeras och divideras därefter 
med årets avskrivningskostnader som är hänförliga till dessa tillgångar. Justering görs för hur stor del av året 
redovisningsenheten innehaft tillgången. 

Pensioner 

Beslut har fattats om att även den individuella delen, liksom tidigare, skall betalas ut för individuell 
förvaltning. Avsättningar för pensioner värderas enligt Riktlinjer beräkning av pensionsskuld (RIPS) i 
enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R10. Förändringen av pensionsskulden 
redovisas under verksamhetens kostnader. Under år 2021 har ett byte av pensionsadministratör från KPA 
till Skandia genomförts. En första pensionsskuldsberäkning gjordes av Skandia per den 31 augusti 2022. I 
den beräkning som lämnades har Skandia inte haft möjlighet att framställa en maskinell beräkning av de 
poster som förändrat pensionsskulden. En manuell beräkning av posterna för årets pensionsutbetalningar, 
ränte- och basbeloppsuppräkningar samt förändring av löneskatt har gjorts av Norra Västmanlands 
ekonomiförvaltning. Nyintjänad pension samt övrig post har dock inte gått att beräkna var för sig och 
redovisas därför som en gemensam post år 2022. För att möjliggöra en jämförelse mellan åren har dessa 
belopp även slagits ihop vid redovisning av motsvarande poster för 2023. 

Leasingavtal 

Rekommendation RKR R5 från Rådet för kommunal redovisning gällande redovisning av leasingavtal, 
innebär att klassificering skall göras av leasingavtal, antingen som finansiellt eller operationellt. 
Leasingavtalen inom NVK är klassificerade som operationella. 

En genomgång av leasingavtalen kommer att ske enligt RKR:s idéskrift Redovisning av leasing och 
hyresavtal från december år 2020. Arbetet är inte påbörjat vid delårsbokslut år 2023. 
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Avsättningar och kortfristiga skulder 

Resultatutjämningen av över- och underskott till resultatutjämningsfonder inom VA redovisas som 
kortfristiga skulder. 

Tilläggsupplysningar 

Redovisningsprinciper 

De redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som använts vid upprättandet av NVK:s årsredovisning 
år 2022 gäller även för delårsrapporten år 2023. Inga förändringar av redovisningsprinciper har skett sedan 
årsskiftet. 

Jämförelsestörande och extraordinära poster 

I delåret 2023 klassas det el-stöd om 7,3 miljoner kronor som förbundet beviljats som jämförelsestörande 
då det är ett bidrag som inte kan förväntas inträffa ofta eller regelbundet. Upplysning om detta lämnas i 
resultaträkningen samt i not 3. Effekten av bidraget är att förbundets resultat förbättras med 7,3 miljoner 
kronor, samt att tillgångarna ökar med samma belopp. 

Säsongsvariationer eller cykliska effekter som påverkat verksamheten 

Semesterlöneskulden är som lägst per den sista augusti eftersom huvudsemestern infaller under perioden 
juni-augusti. Det får till följd att kostnadsminskningen påverkar resultatet med 1,5 miljon kronor i delåret. 
Vid bokslutet den 31 december beräknas kostnaden bli marginell. 

Kostnaden för snöröjning, halkbekämpning, el och uppvärmning är som störst under vinterhalvåret. 
Ökande energi- och drivmedelspriser under år 2023 påverkar avgifterna för dessa tjänster. Vid delåret 2023 
är kostnaden för el på en hög nivå. Kostnaden för uppvärmning i delåret 2023 följer kostnaden i delåret 
2022. Kostnaden för snöröjning och halkbekämpning påverkas utöver drivmedelspriser av mängden snö 
som faller och hur mycket is som bildas. 

Effekt av ändrade uppskattningar och bedömningar från tidigare år 

Ökad inflation och förändrade basbelopp påverkar förbundets kostnader år 2023. 

2. Uppskattningar och bedömningar 

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande 
förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av uppskattningar och bedömningar används sedan för att 
fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte tydligt framgår från andra källor. 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen. 

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar redovisas i resultaträkningen under det 
räkenskapsår som ändringen görs, samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt 
och kommande räkenskapsår. 

3. Verksamhetens intäkter 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Verksamhetens intäkter    
Försäljningsintäkter 4 787 893 4 508 
Taxor och avgifter 130 946 67 633 92 551 
Hyror och arrenden 149 256 99 285 98 512 
Bidrag och 
kostnadsersättningar från 
staten 

361 611 7 665 
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Övriga bidrag 1 179 26 28 
Försäljning av verksamhet 
och konsulttjänster 

36 521 23 209 23 151 

Realisationsvinster på 
anläggningstillgångar 

343 139 200 

Övriga 
verksamhetsintäkter 

1 1 0 

Summa verksamhetens 
intäkter 

323 395 191 796 226 616 

    
Jämförelsestörande 
poster 

   

Elstöd 0 0 7 301 
Summa 
jämförelsestörande 
poster 

0 0 7 301 

4. Verksamhetens kostnader 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Verksamhetens kostnader    
Personalkostnader exklusive 
pensionskostnader 

-80 755 -52 676 -55 549 

Pensionskostnader -3 149 -2 121 -3 143 
Lämnade bidrag -618 -389 -34 
Köp av verksamhet -8 116 -6 708 -7 196 
Lokal- och markhyror samt 
övriga fastighetskostnader 

-218 042 -118 153 -120 558 

Inköp av material och varor -24 368 -15 640 -11 645 
Inköp av tjänster -32 965 -19 197 -37 375 
Övriga 
verksamhetskostnader 

-15 309 -9 678 -8 111 

Summa verksamhetens 
kostnader 

-383 322 -224 561 -243 610 

    
Justerat med interna poster -131 588 -86 037 -92 207 
Kapitalkostnader/internränta -116 -78 -89 
Total justering interna poster -131 705 -86 115 -92 295 
    
Förändring 
semesterlöneskuld 

157 1 698 1 459 

5. Avskrivningar 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Avskrivningar    
Avskrivning maskiner och 
inventarier 

-2 997 -1 992 -1 855 

Summa avskrivningar -2 997 -1 992 -1 855 
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6. Medlemsbidrag 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Medlemsbidrag    
Medlemsbidrag från 
Fagersta kommun 

24 725 16 297 16 723 

Medlemsbidrag från 
Norbergs kommun 

12 520 8 299 8 515 

Summa medlemsbidrag 37 245 24 596 25 238 

7. Finansiella intäkter 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Finansiella intäkter    
Utdelning på aktier och 
andelar 

8 8 4 

Realiserad vinst på 
försäljning av finansiella 
instrument 

0 0 92 

Orealiserad värdestegring 
på finansiella instrument 

0 0 0 

Ränteintäkter 144 47 304 
Summa finansiella 
intäkter 

152 55 400 

8. Finansiella kostnader 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Finansiella kostnader    
Räntekostnad på 
innestående medel 

-5 -5 0 

Förlust vid försäljning av 
finansiella instrument 

-265 0 0 

Orealiserad 
värdeminskning 
finansiella instrument 

-86 -404 0 

Övriga finansiella 
kostnader 

-90 -68 -15 

Summa finansiella 
kostnader 

-445 -477 -15 

9. Årets resultat 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Årets resultat    
Årets resultat -25 973 -10 582 6 774 
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Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Fagersta 

2 890 3 328 1 805 

Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Norberg 

4 663 3 757 1 885 

Avgår återbet 
medlemsbidrag till 
Fagersta kommun 

0 0 -9 353 

Utökat medlemsbidrag 
från Fagersta kommun 

12 798 7 259 0 

Avgår återbet 
medlemsbidrag till 
Norbergs kommun 

0 -3 762 -1 112 

Utökat medlemsbidrag 
från Norbergs kommun 

5 622 0 0 

Justerat resultat 0 0 0 

10. Materiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Materiella 
anläggningstillgångar 

   

Maskiner och inventarier    
    
Maskiner    
Ingående 
anskaffningsvärde 

14 364 14 364 14 364 

Inköp 0 0 0 
Försäljningar 0 0 0 
Utgående 
anskaffningsvärde 

14 364 14 364 14 364 

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-8 814 -8 814 -9 906 

Försäljningar 0 0 0 
Årets avskrivningar -1 091 -738 -707 
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-9 906 -9 552 -10 613 

Utgående bokfört värde 4 458 4 812 3 751 
Bedömd genomsnittlig 
nyttjandeperiod, antal år 

9 9 9 

    
Inventarier    
Ingående 
anskaffningsvärde 

1 705 1 705 1 705 

Utgående 
anskaffningsvärde 

1 705 1 705 1 705 

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-1 534 -1 534 -1 557 

Årets avskrivningar -22 -15 -15 
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-1 557 -1 549 -1 572 



 

  
Delårsrapport 2023-08-31 26 av 79 

 

Utgående bokfört värde 148 156 133 
Bedömd genomsnittlig 
nyttjandeperiod, antal år 

10 10 10 

    
Inventarier IT    
Ingående 
anskaffningsvärde 

2 908 2 908 2 908 

Utgående 
anskaffningsvärde 

2 908 2 908 2 908 

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-2 908 -2 908 -2 908 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-2 908 -2 908 -2 908 

Utgående bokfört värde 0 0 0 
Bedömd genomsnittlig 
nyttjandeperiod, antal år 

0 0 0 

    
Bilar och transportmedel    
Ingående 
anskaffningsvärde 

18 794 18 794 20 658 

Inköp 1 864 1 257 0 
Utgående 
anskaffningsvärde 

20 658 20 052 20 658 

Ingående ackumulerade 
avskrivningar 

-11 912 -11 912 -13 795 

Årets avskrivningar -1 883 -1 240 -1 132 
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 

-13 795 -13 151 -14 927 

Utgående bokfört värde 6 863 6 900 5 730 
Bedömd genomsnittlig 
nyttjandeperiod, antal år 

8 8 7 

    
Pågående arbeten 
maskiner och inventarier 

   

Ingående 
anskaffningsvärde 

0 0 0 

Under året nedlagda 
kostnader 

0 606 655 

Utgående 
anskaffningsvärde 

0 606 655 

    
Totalt anskaffningsvärde 39 634 39 634 40 289 
Totalt ackumulerade 
avskrivningar 

-28 165 -27 160 -30 020 

Totalt bokfört värde 11 469 12 474 10 269 
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11. Finansiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Finansiella 
anläggningstillgångar 

   

    
Långfristiga placeringar    
HBV Förening Fagersta 168 167 197 
HBV Förening Norberg 319 318 247 
Summa långfristiga 
placeringar 

486 485 443 

    
Övriga långfristiga 
fordringar 

   

Fordran 
pensionsavsättning 
Fagersta 

12 604 12 412 14 217 

Fordran 
pensionsavsättning 
Norberg 

6 449 6 378 7 176 

Summa övriga långfristiga 
fordringar 

19 054 18 790 21 393 

    
Summa finansiella 
anläggningstillgångar 

19 540 19 276 21 836 

12. Förråd 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Förråd    
Lager Fagersta lokalvård 0 0 31 
Lager Norberg lokalvård 0 0 20 
Förråd 
fastighetsavdelningen 
Fagersta 

86 99 82 

Taggar 
fastighetsavdelingen 

0 0 3 

Förråd gatuavdelningen 
Norberg 

821 0 525 

Summa förråd 907 99 662 
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13. Fordringar 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Fordringar    
Kundfordringar 19 002 15 164 16 469 
Statsbidragsfordringar 
och kostnadsersättningar 

1 234 1 982 2 035 

Övriga kortfristiga 
fordringar 

5 385 4 922 7 640 

Förutbetalda kostnader & 
upplupna intäkter 

27 202 10 901 13 813 

Summa fordringar 52 824 32 969 39 957 

14. Kortfristiga placeringar 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Kortfristiga placeringar    
Nordea Institutionell 
Kortränta 

5 591 8 898 0 

Nordea 
Bostadsobligationsfond 

0 3 833 0 

Summa kortfristiga 
placeringar 

5 591 12 731 0 

15. Kassa och bank 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Kassa och bank    
Bank och plusgiro 16 824 7 670 14 077 
Summa kassa och bank 16 824 7 670 14 077 

16. Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Avsättningar för 
pensioner och liknande 
förpliktelser 

   

Ingående avsättning till 
pensioner för personal 
inklusive löneskatt 

-17 393 -17 393 -19 054 

Nyintjänad pension & 
övriga poster 

-1 561 -1 195 -872 

Årets 
pensionsutbetalningar 

585 381 508 

Ränte- och 
basbeloppsuppräkningar 

-360 -310 -1 518 

Förändring av löneskatt -324 -273 -457 
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Summa avsättningar till 
pensioner för personal 
inklusive löneskatt 

-19 054 -18 790 -21 393 

    
Ingående avsättning till 
pensioner för 
företroendevalda 
inklusive löneskatt 

-41 -41 -81 

Nyintjänad pension & 
övriga poster 

-25 -28 -2 

Årets utbetalningar 0 0 0 
Ränte- och 
basbeloppsuppräkningar 

-7 -4 0 

Förändring av löneskatt -8 -8 0 
Summa avsättningar till 
pensioner för 
förtroendevalda inklusive 
löneskatt 

-81 -82 -83 

    
Summa avsatt till 
pensioner inklusive 
löneskatt 

-19 135 -18 872 -21 476 

    
Utredningsgrad för 
underlaget för 
beräkningen av 
pensionsförpliktelserna 

98% 98% 99% 

17. Kortfristiga skulder 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

221231 220831 230831 

    
Kortfristiga skulder    
Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Fagersta 

-6 109 -5 670 -4 304 

Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Norberg 

-3 600 -4 505 -1 714 

Kortfristiga skulder till 
kreditinstitut och kunder 

-4 329 -3 828 -3 003 

Leverantörsskulder -50 797 -15 735 -21 813 
Moms -5 299 -3 988 -4 421 
Personalens skatter, 
avgifter och löneavdrag 

-1 284 -1 349 -2 924 

Semesterlöneskuld -5 203 -3 662 -3 744 
Övriga upplupna 
kostnader och 
förutbetalda intäkter 

-11 397 -27 611 -23 403 

Övriga kortfristiga skulder -4 0 0 
Summa kortfristiga 
skulder 

-88 020 -66 348 -65 326 
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18. Upplysning om upprättade särredovisningar 

Följande särredovisningar kommer att upprättats under räkenskapsåret: 

Redovisningen avser: VA-redovisning 

Lagstiftning: Lag om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412) 

Tidigare års upprättade särredovisningar finns tillgängliga på NVK:s hemsida, under följande länk: 

https://nvk.se/politik--forvaltning/ekonomi.html 

I delårsrapporten finns ett separat avsnitt som visar den ekonomiska ställningen för VA-verksamheten per 
augusti. Se bilaga 4. 

19. Övrigt 

NVK har särskild pensionsförpliktelse gentemot tidigare förbundschef. 
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Drift- och 
investeringsredovisning 
Driftredovisning 
Budgetavvikelse NVK Fagersta 

(tkr) Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos  
Delprogram 2022 2023 220831 230831 231231 Nettoavvik 
Intäktsfinansierad 
verksamhet 

      

Intern fastighetsservice 13 495,0 0,0 4 293,7 2 051,7 6 500,0 -6 500,0 
Övr gemensamma 
verksamheter 

-466,5 0,0 606,1 890,7 1 600,0 -1 600,0 

Bostäder 1 518,8 0,0 394,5 372,9 500,0 -500,0 
Vattenförsörjning och 
avloppshantering 

2 889,6 0,0 3 328,5 1 805,2 -750,0 750,0 

Anslagsfinansierad 
verksamhet 

      

Förbundsdirektion 2 658,9 3 658,3 2 418,5 -3 188,3 -1 924,7 5 583,0 
Fysisk och teknisk 
planering 

61,4 83,2 7,9 167,9 208,2 -125,0 

Gator och vägar 17 095,0 15 495,1 12 756,1 9 079,3 15 295,1 200,0 
Parker 5 592,3 5 635,6 4 089,7 2 900,2 5 085,6 550,0 
Miljö, hälsa o hållbar 
utveckling 

1 020,4 887,5 589,5 452,3 887,5 0,0 

Arbetsmarknadsåtgärder 349,3 412,3 327,4 7,9 412,3 0,0 
Näringsliv 217,9 117,3 65,2 146,3 229,3 -112,0 
Skogsbruk -2 609,5 -1 205,3 -107,3 -3 305,5 -3 305,3 2 100,0 
Totalt 41 822,7 25 084,0 28 769,8 11 381 24 738,0 346,0 
Finansieringen Fagersta       
35  Bidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

• varav statliga 
bidrag 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36  Försäljning 
verksamhet 

-73,4 0,0 -42,3 -34,5 -34,5 34,5 

51  Förändring 
semesterlöneskuld 

-110,5 0,0 -1 153,1 -1 052,5 0,0 0,0 

56  Sociala avgifter 
enligt lag 

-500,8 -356,5 -234,7 -213,8 -333,0 -23,5 

57  Pensionskostnader -637,7 -1 262,1 -425,5 -695,1 -1 008,4 -253,7 
74  Övriga främmande 
tjänster 

20,5 86,1 4,2 49,0 69,6 16,5 

76  Diverse kostnader 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 
81  Medlemsbidrag -24 725,4 -25 084,0 -16 297,3 -16 722,7 -25 921,8 837,8 
84  Finansiella intäkter -87,9 -14,1 -28,0 -208,8 0,7 -14,8 
85  Finansiella 
kostnader 

54,4 0,0 44,8 0,4 -248,4 248,4 
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87  Extraordinära 
intäkter 

0,0 1 620,2 0,0 0,0 0,00,0 1 620,2 

93  Interna intäkter 0,0 -73,5 0,0 0,0  -73,5 
97  Interna kostnader -74,2  -50,7 -51,1 -89,8 89,8 
Finansieringen -26 135,1 -25 084,0 -18 182,6 -18 928,7 -27 565,6 2 481,6 
       
Totalt NVK Fagersta 15 687,6 0,0 10 587,2 -7 548,1 -2 827,6 2 827,6 
Resultatutj./inv.fond 
VA 

-2 889,6 0,0 -3 328,500 -1 805,2 750,0 -750,0 

JUSTERAT 
RESULTAT 

12 798,0 0,0 7 258,7 -9 353,3 -2 077,6 2 077,6 

Återbet+/Utökat- 
medlemsbidrag 

-12 798,0 0,0 -7 258,7 9 353,3 2 077,6 -2 077,6 

RESULTAT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Budgetavvikelse NVK Norberg 
(tkr) Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos  
Delprogram 2022 2023 220831 230831 231231 Nettoavvik 
Intäktsfinansierad 
verksamhet 

      

Intern 
fastighetsservice 

5 203,8 0,0 1 241,8 1 905,6 3 000,0 -3 000,0 

Övr gemensamma 
verksamheter 

-270,2 0,0 -320,5 177,9 200,0 -200,0 

Bostäder 4 342,3 0,0 -2 527,1 818,1 0,0 0,0 
Vattenförsörjning 
och 
avloppshantering 

4 663,1 0,0 3 757,5 1 885,1 -100,0 100,0 

Anslagsfinansierad 
verksamhet 

      

Förbundsdirektion 1 317,1 3 077,6 835,3 -825,7 -39,4 3 117,0 
Fysisk- och teknisk 
planering 

115,4 120,1 40,2 154,2 220,1 -100,0 

Gator och vägar 5 628,4 6 647,9 4 411,2 4 478,3 6 447,9 200,0 
Parker 2 252,1 2 742,6 1 537,3 1 407,5 2 700,0 42,6 
Miljö, hälsa o hållbar 
utveckling 

205,9 245,5 129,1 144,5 245,5 0,0 

Näringsliv -17,9 -21,9 -11,1 -9,5 -21,9 0,0 
Skogsbruk -107,1 -38,9 -111,4 5,3 0,0 -38,9 
Totalt 23 332,8 12 773,0 8 982,3 10 141,3 12 652,2 120,7 
Finansieringen 
Norberg 

      

35  Bidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

• varav 
statliga 
bidrag 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36  Försäljning 
verksamhet 

-31,5 0,0 -18,1 -14,5 -14,5 14,5 

51  Förändr 
semesterlöneskuld 

32,4 0,0 -383,4 -365,9 0,0 0,0 

56  Soc avg enl lag -211,5 -150,9 -95,5 -86,5 -140,2 -10,7 
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57  
Pensionskostnader 

-269,4 -534,0 -173,2 -281,1 -424,6 -109,4 

74 Diverse 
främmande tjänster 

8,8 36,2 1,8 20,6 29,3 6,9 

76  Diverse 
kostnader 

0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 -0,3 

81  Medlemsbidrag -12 520,0 -12 773,0 -8 298,7 -8 515,3 -12 958,5 185,5 
84  Finansiella 
intäkter 

-37,7 -5,9 -12,0 -87,9 -104,6 98,7 

85  Finansiella 
kostnader 

23,3 0,0 19,2 0,2 0,0 0,0 

87  Extraordinära 
intäkter 

0,0 708,6 0,0 0,0 0,0 708,6 

93  Interna intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
97  Div interna 
kostnader 

-42,1 -54,1 -27,3 -37,4 -37,8 -16,3 

Finansieringen -13 047,7 -12 773,0 -8 987,1 -9 367,7 -13 650,6 877,6 
       
Totalt NVK 
Norberg 

10 285,1 -0,0 -4,852 773,7 -998,4 998,3 

Resultatutj./inv.fond 
VA 

-4 663,1 0,0 -3 757,5 -1 885,1 100,0 -100,0 

JUSTERAT 
RESULTAT 

5 622,0 -0,0 -3 762,3 -1 111,5 -898,4 898,3 

Återbet+/Utökat-  
medlemsbidrag 

-5 622,0 0,0 3 762,3 1 111,5 898,4 -898,3 

RESULTAT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Investeringsredovisning 
NVK totalt 
Nettoutgifterna för Förbundets investeringar har uppgått till 0,7 miljon kronor och har en helårsprognos på 
2,0 miljoner kronor gentemot budgeten på 2,0 miljoner kronor. 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående projekt Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Verksamhet 083 
Fastighetsavdelning 

500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 

Verksamhet 087 
Gatuavdelning 

1 275,0 654,6 620,4 1 275,0 654,6 620,4 

Ofördelat 225,0 0,0 225,0 225,0 0,0 225,0 
Totalt 2 000,0 654,6 1 345,4 2 000,0 654,6 1 345,4 

NVK Fagersta 
(tkr) Utgifter 

sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående projekt Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Verksamhet 087 
Gatuavdelning 

1 075,0 654,6 420,4 1 075,0 654,6 420,4 

9343 Nissan NV 
400 

400,0 303,8 96,2 400,0 303,8 96,2 

9344 VW crafter 400,0 350,8 49,2 400,0 350,8 49,2 
Slaghack 125,0 0,0 125,0 125,0 0,0 125,0 
Lövvagn 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 
Verksamhet 083 
Fastighetsavdelning 

500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 

Traktor 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 
Totalt 1 575,0 654,6 920,4 1 575,0 654,6 920,4 

NVK Norberg 
(tkr) Utgifter 

sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Verksamhet 
087 
Gatuavdelning 

200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 

Sopupptagare 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 
Ofördelat 225,0 0,0 225,0 225,0 0,0 225,0 
Totalt 425,0 0,0 425,0 425,0 0,0 425,0 
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Bilagor 
Bilaga 1: Investeringar åt Fagersta och Norbergs kommuner 
Investeringar åt Fagersta kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

En tillståndsbedömning utfördes under 2022 för att få en rättvis bild över konditionen på kommunens hela 
gatunät. Resultatet av bedömningen är inlagt i ett datorprogram som har tagit fram en prioriteringsordning 
av utbytet av gatans "topp", vilket är slitlagret av asfalten. Programmet har genererat en prioriteringsordning 
för ett antal gator varje år. Följande gator är färdigställda 2023: 

• Axel-Fornanders väg 

• Bellisvägen 

• Bergslagsvägen 

• Blomstervägen 

• Per-Olsvägen 

• Risbrovägen 

• Montörvägen 

• Södra Linjan 

• Lövparksvägen 

• Uggelbovägen 

VA-Enheten 

Man har genomfört en renovering av råvattensdammarna vid Viksviken. Det har då lagts gummiduk runt 
bassängkanten för att minska ogräset och arbetstiden med borttagande av detta. 

På Andra Sidan pumpar man spillvatten till rätt höjd för att det sedan skall rinna med hjälp av gravitation 
till reningsverket. Pumpstationen, som är en av de större inom kommunen, har fått helt nya rör samt pump. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningen genomför löpande underhållsinvesteringar av olika omfattning och dignitet på allt 
från förskolor, skolor och särskilt boende. Under året har flertalet lägenhetsrenoveringar genomförts innan 
överflytten av allmännyttan till Bergslagsbo i Fagersta AB. Likväl inom området särskilt boende har 
lägenheter succesivt renoverats vid tomställning. 

Ridhuset i Hedkärra har fått ett välbehövligt utbyte av ridunderlaget, samtidigt som kommunen investerade 
i en ny harv åt verksamheten. Genom användning av den nya harven kommer livslängden på underlaget att 
förlängas. 
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Under 2023 har konstgräsplanen på Fagerliden tagits 
i bruk efter det att underlaget och det gamla 
konstgräset har bytts ut. Fotbollsplanen uppfyller nu 
Svenska Fotbollsförbundets regler och krav för 
seriespel. Ursprungligen skulle projektet varit 
färdigställt under hösten 2022, men med anledning 
av den kalla hösten blev färdigställandet framskjutet 
till våren 2023. 

 

 

 

 

 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Färdigställda 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Fastigheter 1 374,0 1 369,0 5,0 790,0 815,9 -25,9 
Bostäder 120,0 109,5 10,5 0,0 0,0 0,0 
VA-
verksamhet 

7 000,0 7 432,9 -432,9 0,0 18,3 -18,3 

Lokalgator 5 121,7 4 237,6 884,1 0,0 0,0 0,0 
Summa 
Färdigställda 
projekt 

13 615,70 13 149,00 466,70 790,00 834,20 -44,20 

 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Underhållsutbyte av VA-nätet utförs med hjälp av den åtgärdsplan som togs fram 2020 och med nuvarande 
utbytestakt kommer den att sträcka sig fram till 2027. Den här planen togs fram med anledning för att få 
fram en lägesbild över konditionen av ledningsnätet och ger en prioriteringsordning för hur man ska fördela 
de medel som avsätts årligen. En viktig del i prioriteringen är även den separering av dagvatten och 
spillvatten som man jobbar aktivt med för att försöka få bort från spillvattennätet så att belastningen av 
både ledningsnätet och reningsverken minimeras. 

Följande gator håller man på med antingen ett utbyte av VA ledningarna, vilket kallas sanering, eller att 
asfaltsbeläggningen återställs. 

• Kolmilegränd - Återställning 

• Ejalundsvägen - Återställning 

• Gamla Fagersta vägen - Återställning 

• Klockliden - Återställning 

• Västlandaholmsvägen - Sanering 

• Herrgårdsvägen - Sanering 
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• Framtagande av utredning/åtgärdsplan för Ängelsberg 

Följande gator pågår det ett utbyte av gatans "topp", vilket är slitlagret av asfalten. Detta följer en 
prioriteringsordning som tagits fram för 10 år framöver. 

• Industrivägen 

• Norrbyvägen 

• Kyrkvägen GC 

• Floravägen GC 

• Porfyrvägen 

 

VA-Enheten 

Filtret som tar bort järn ifrån råvatten sitter i en gallerdurk. Botten på denna gallerdurk har korroderat och 
håller på att bytas ut i Viksvikens vattentäkt. 

Det pågår ett utbyte av servrar inför en uppgradering av vårt övervakningssysten och datorprogram som 
kallas Scadasystem eller överordnat system. 

Efter en besiktning som är utförd av lut-tanken som finns på vattenverket Saxen, upptäckte man att tanken 
har börjat att korrodera. Det finns nu begränsningar för tanken tills den kommer att bytas ut innan årsskiftet. 
Den nya tanken kommer att vara i syrafast stål för kunna motstå korrosion bättre. Det pågår även ett fortsatt 
byte av alla pneumatiska ventiler i vattenverket Saxens rörsystem. 

Fastighetsavdelningen 

Flertalet underhållsinvesteringar har påbörjats under året och några har även följt med från 2022 med 
anledning av projektens omfattning och komplexitet. Bland de pågående är Fagerstahallen den mest 
omfattande projektet. Utöver renoveringen av herrarnas omklädningsrum pågår även en renovering av taket. 
Med anledning av takets omfattning är detta ett projekt som kommer att delas upp i flera etapper och utföras 
under flera år. Utöver Fagerstahallen så planerades även för att renovera omklädningsrummen i 
Risbrohallen, dock översteg investeringen de tidigare kalkylerna varpå projektet har flyttats fram. 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Fastigheter 32 024,0 14 752,4 17 271,6 17 196,6 1 386,2 15 810,4 
VA-
verksamhet 

39 040,0 18 767,9 20 272,1 21 295,7 7 287,7 14 008,0 

Lokalgator 6 812,0 4 073,3 2 738,7 4 116,8 1 429,5 2 687,3 
Summa 
pågående 
projekt 

77 876,0 37 593,6 40 282,4 42 609,1 10 103,4 32 505,7 
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Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Fastighetsavdelningen 

Fagersta kommun har flertalet större pågående verksamhetsinvesteringar som kommer att pågå under flera 
år. Under 2023 har flera verksamhetsinvesteringar färdigställts, däribland den nya paviljongen på Fagerliden 
samt ombyggnationen av Komvux lokaler på Olympen. Andra projekt som har färdigställs under 2023 och 
kan nämnas är: 

Holmen - Daglig  verksamhet: Socialförvaltningens dagliga 
verksamhet (sysselsättning inom LSS-lagstiftningen) har under 
en längre tid haft sina tillfälliga lokaler på Norbergsvägen 21. 
Lokalerna är inte ändamålsenliga utifrån vare sig 
verksamhetens art eller deltagarnas behov av 
tillgänglighetsanpassningar. Därför har Fagersta kommun 
under våren 2022 beslutat om att hyra in lokaler på Holmen 
beläget mellan Bruket och Andra sidan. Detta för att 
Socialstyrelsens dagliga verksamhet skall flytta dit istället. 
Extern fastighetsägare har nu färdigställt projektet och 
verksamheten har flyttat in i sina nya lokaler. NVK har 
förhandlat hyresavtalet och projektleder samt ansvarar för att 
lås, larm och IT installeras i lokalen. 

 

Norbergsvägen 19 & 21: NVK har upphandlat entreprenör 
för ombyggnationen av de gamla kommunhusen; 
Norbergsvägen 19 och 21. Tilldelning skedde innan 
sommaren 2022 och PEAB lade det vinnande anbudet. 
Entreprenaden är en totalentreprenad i samverkan. Fas ett 
påbörjades efter sommaren och färdigställdes under kvartal 
ett 2023. Investeringsbeloppet för projektet översteg tidigare 
uppskattad nivå, vilket medförde att projektet inte gick att 
räkna hem, vilket resulterade i att projektet nu har pausats av 
kommunen. Upphandlingsunderlaget som har tagits fram 
kan återanvändas i en ny upphandling om 
marknadsförutsättningarna inom byggsektorn skulle bli mer 
gynnsamma. En utredning om alternativa 
användningsområden för byggnaderna har genomförts 
under våren och har resulterat i ett förslag att återanvända 
Norbergsvägen 21 i administrativt syfte när behovet uppstår. 
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(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Färdigställda 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack. utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Fagerstahallen, 
vattenskada 

12 975,0 12 490,1 484,9 0,0 0,0 0,0 

Centrumparkering, 
Outokumpu 

2 000,0 3 267,7 -1 267,7 0,0 1,3 -1,3 

Allaktivitetsplan -  
Uggelbo 

1 500,0 1 414,9 85,1 0,0 0,0 0,0 

Summa 
Färdigställda 
projekt 

16 475,0 17 172,7 -697,7 0,0 1,3 -1,3 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Villhelminaparken: Projektering, vilket innefattar utveckling av Villhelminaparken där man försöker få en 
mer inbjudande och välkomnande känsla för delar av parken. Projektet startade med en programhandling 
som presenterades och godkändes och är nu i fas för projektering. Projektet väntas starta i höst, för att 
sedan slutföras till "Våryran" 2024. Projektet kommer att innehålla ett nytt ytskikt för foodcourt ytan och 
en inramning av parken med häck för att den ska bli separerad från den ganska tunga trafik som löper utmed 
Dalavägen och Stationsvägen. Entréerna till parken beläggs med samma ytskikt som Järntorget besmyckades 
med för att få till en enhetlig känsla.  

Binelltorget: Projektering av Brinelltorget är i uppstartsfas. Gågatan från Stationsvägen kommer att rustas 
med ny markbeläggning i samma stuk som Järntorget, för att med detta få en "röd tråd" genom hela centrum. 
Vid sidoytorna kommer en lekmiljö inrättas med "steppingstones" och tunnlar för barnen. Ny belysning 
kommer att monteras över hela torget. Scenen på torget kommer att renoveras och en soltrappa ska 
upprättas där möjlighet till att ladda sin mobiltelefon kommer att finnas. 

Fagersta Central: Utredning och programhandling finns framtagen. Tanken är att bussarna ska ha en 
samlingsplats runt den yta som idag innefattas av fontänen. Där ska man sedan leda resenärerna över till 
stationshuset i en säker passage. Långtidsparkeringen placeras där den nuvarande återvinningscentralen är 
placerad. Man leder därefter resenärerna vidare med hjälp av ett gångstråk till samlingsplatsen och vidare in 
till stationshuset. Allt för att få ett kontrollerat flöde för båda bussar, bilar och resenärer. 

Cronimet: Upprättande av ny förbindelsepunkt för vatten och avlopp då verksamheten har blivit en del av 
verksamhetsområdet för vatten och avlopp i kommunen. Det är tänkt att det ska bli ett trycksatt system 
med en inkluderad värmekabel, detta för att minska riskerna med schaktningsarbete då marken misstänks 
vara förorenad. 

  



 

  
Delårsrapport 2023-08-31 40 av 79 

 

 

Fastighetsavdelningen 

Floravägen: Under juni månad togs det första 
spadtaget för Floravägens äldreboende. Fas ett i 
projektet är nu färdigställt och NVK har tecknat ett 
genomförandeavtal med entreprenören Serneke för 
nästa fas. Arbeten har pågått en längre tid på platsen, 
men nu har produktionen av det nya boendet kommit 
igång på allvar. Projektet förväntas pågå i cirka 28-30 
månader. 

Särskilt boende - LSS: I våras färdigställdes fas ett i 
projekteringen av kommunens nya LSS-boenden. 
Verksamhetens lokalbehov har, precis som med 
äldreboendet, specificerats i ett ramfunktionsprogram. 
Det första boendet är planerat att uppföras på 
Rönningen där befintlig detaljplan redan medger 
bostadsbebyggelse. Projektet kommer att tas upp för 

beslut i Fagersta kommuns budgetberedning under hösten 2023. Det andra boendet är inplanerat i 
anslutning till de gamla kommunhusen, bakom Norbergsvägen 21. För att möjliggöra projektet har NVK 
tillsammans med Västmanland – Dalarna Miljö- och Byggförvaltning ändrat detaljplanen för att medge en 
större byggrätt. 

Västanfors IP: Västanfors IP har kantats av bekymmer 
de två gångna säsongerna. NVK har tillsammans med 
entreprenören, kommit överens om att vidta åtgärder 
för att komma tillrätta med de isproblem som har 
förekommit. En imponerande mängd olika arbeten 
pågår just nu på Västanfors IP där den största 
förändringen är att komma tillrätta med problematiken 
kring ispistens tidigare utformning. Hela tio mil av 
kylmedelsslang och närmare 8 000 kvadratmeter 
markskivor ska noggrant tas bort för att ge plats åt en 
helt ny struktur. Denna ambitiösa åtgärd inkluderar även 
avlägsnande av lika mycket yta, det vill säga 8 000 
kvadratmeter, av fiberduk och plastfilm. 
Återanvändning är fokus i detta projekt och material 
som sand och stenmjöl från de 8 000 kvadratmeterna 
förväntas kunna återanvändas. Målet är att slutföra 
projektet till den 15 oktober, varpå Västanfors IF därefter kan återgå till att använda sin hemmaplan som de 
har gjort sedan 1935. 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående projekt Beslutad 
totalutgift 

Ack. utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Anpassn Alfaköket 
t. mottagn 

5 000,0 468,6 4 531,4 4 531,4 0,0 4 531,4 

Västanfors C, 
Järnvägstorget 

4 000,0 392,2 3 607,8 4 000,0 392,2 3 607,8 

Västanfors IP, byte 
kylanläggning 

20 000,0 19 977,0 23,0 817,8 794,8 23,0 
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Förbättringsåtgärder 
centrum 

30 000,0 19 377,2 10 622,8 11 385,4 762,6 10 622,8 

Vattenledning 
Ängelsberg 

12 900,0 14 373,6 -1 473,6 0,0 523,0 -523,0 

Norrbygården, 
utredning 

376 000,0 45 254,4 330 745,6 376 000,0 22 484,0 353 516,0 

Utredning, 2 st LSS-
boenden 

0,0 5 216,6 -5 216,6 0 1 749,5 -1 749,5 

Ombyggnation till 
bostäder - 
Norbergsvägen 19 
& 21 

0,0 3 156,9 -3 156,9 0,0 2 299,5 -2 299,5 

Fagerliden - Ny 
konstgräsplan 

4 000,0 3 529,3 470,7 1 637,3 1 166,6 470,7 

Summa pågående 
projekt 

451 900,0 111 745,8 340 154,2 398 371,9 30 172,2 368 199,7 
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Investeringar åt Norbergs kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

En tillståndsbedömning utfördes under 2022 för att få en rättvis bild över konditionen på kommunens hela 
vägnät. Resultatet av bedömningen är inlagt i ett datorprogram som har tagit fram en prioriteringsordning 
av utbytet av gatans "topp", vilket är slitlagret av asfalten. Programmet har genererat en prioriteringsordning 
för ett antal gator varje år. Följande gator är färdigställda 2023: 

• Abrahamsbovägen 

• Brunnsjövägen 

• Bålsjövägen 

• Fältvägen-Brogatan 

• Gruvvägen 

• Lasarettsvägen 

• Mistelvägen 

• Myntgatan 

• Solstigen 

• Tingsgatan 

• Ringvägen 

Fastighetsavdelningen 

För att upprätthålla fastigheternas värde och säkerställa deras långsiktiga hållbarhet krävs regelbundna 
underhållsinvesteringar. Fastighetsavdelningen genomför löpande underhållsinvesteringar av olika 
omfattning och dignitet på allt från förskolor, skolor och särskilt boende för att skapa en trivsam och 
funktionell livsmiljö för dess invånare. Bland de underhållsprojekt som har färdigställts av 
fastighetsavdelningen i Norberg under året kan nämnas: 

• Succesiva lägenhetsrenoveringar vid tomställning inom allmännyttan 

• Källskolan - ytskiktsrenovering samt dörrbyte hus E, nytt ventilationsaggregat, ombyggnad golv hus 
A 

• Brandstation – ny ventilation 

• Svanen – garageportsbyte 

• Åhallen – dörrbyte 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Färdigställda 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Fastigheter 1 450,0 928,2 521,8 1 075,0 611,5 463,5 
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VA-
verksamhet 

6 905,0 10 221,3 -3 316,3 0,0 266,0 -266,0 

Lokalgator 2 107,1 2 004,9 102,2 589,5 722,7 -133,2 
Summa 
Färdigställda 
projekt 

10 462,10 13 154,40 -2 692,30 1 664,50 1 600,20 64,30 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

VA-sanering 2023 Gyllentäcktsvägen: Boende längs Sturevägen i norra delarna av centrala Norberg har 
drabbats av översvämningsproblematik i samband med nederbörd de senaste åren. Vid två regntillfällen 
2018 och 2020 översvämmades totalt sex fastigheter längs gatan, varav en av fastigheterna översvämmades 
vid båda tillfällena. I samband med översvämningstillfällena har NVK genomfört flera åtgärder kopplat till 
Sturevägen, bland annat anslutningskontroll av utvalda fastigheter samt inre inspektion av 
spillvattenledningsnätet. Efter en utredning för att minska översvämningsproblematiken har man kommit 
fram till en lösning. Det är genom att avlasta Hagavägen med ett nytt spillvattenledningsstråk på ca 180 m 
som anläggs i Gyllentäktsvägen mellan Stigaregatan och befintlig SNB28 på S500BTG vid gravkapellet. Då 
kan spillvattenflöden från avrinningsområdet Stigaregatan/Hedemoravägen ledas förbi den hydrauliska 
begränsning som finns i Hagavägen. På detta sätt kommer effekterna av stora nederbörder att minska och 
kapacitet frigörs till förmån för spillvattenflödena på Sturevägen. 

VA-Enheten: 

Det pågår ett utbyte av servrar inför en uppgradering av vårt övervakningssysten och datorprogram som 
kallas Scadasystem eller överordnat system. 

På högreservoar Åsen, byts aggregatet till reservkraften ut för att man i kris eller nödsituationer ska kunna 
leverera dricksvatten. 

Vid regelbundna provtagningar som görs av avloppsslammet har man nu fått indikationer på att det är 
förhöjda förhöjda halter på kadmium, koppar och zink i Norbergs reningsverk. Det pågår en utredning om 
vad som kan ha orsakat dessa förhöjda halter. 

Fastighetsavdelningen 

Flertalet underhållsinvesteringar har påbörjats under året, och några har även följt med från 2022 på grund 
av projektens omfattning och komplexitet. I Norberg pågår följande projekt under ledning av 
fastighetsavdelningen: 

• Åhallen – ombyggnation/renovering förstudie & kalkyl 

• Öjersbogården – fuktutredning 

• Lilla Björkås 

• Källskolan - lekutrustning 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Fastigheter 32 117,2 10 899,8 21 217,4 31 123,6 9 294,8 21 828,8 
Bostäder 2 430,0 2 504,1 -74,1 1 411,0 1 707,1 -296,1 
VA-
verksamhet 

5 715,0 3 009,5 2 705,5 5 715,0 3 009,5 2 705,5 

Lokalgator 2 784,8 1 143,4 1 641,4 2 693,8 1 052,4 1 641,4 
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Summa 
pågående 
projekt 

51 698,0 17 641,7 34 056,3 49 509,5 15 063,8 34 445,7 

Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Allaktivetsplan Svanen: I kvarteret Svanen bor 
många barn och ungdomar, vilket innebär mycket 
aktivitet på innergården. Detta upplevs som 
störande av de boende och riskerar att skapa 
materiella skador på fönster, fasader och dörrar. 
Det beslutades då att upprättas en allaktivetetsplan 
på grusplanen bakom en av huskropparna. 

NVK upphandlade med hjälp av ramavtal, ett 
allaktivetsplan från KOMPAN som erbjuder en 
arena 24 x 12 meter med konstgräs som underlag. 
Möjlighet att spela fotboll, basket samt 4 st "små 
mål" för ex. spela av innebandy eller liknande. 
Arenan har belysning med timer för att hålla 
livslängden uppe och kostnaderna nere. Invigning 
av arenan gjordes 21/6-23 efter godkänd 
slutbesiktning 

 

 

 

Gång och cykelväg Frida Hansdotter 
Arena: Upprättande av ny gång och 
cykelväg vid parkeringen av Frida 
Hansdotter arena. Detta för att tillgodose 
en trygg och säker väg till skolan för 
skolungdomarna i Norberg.  

 

 

 

 

Fastighetsavdelningen 

I Norberg har flera hyresgästanpassningar och verksamhetsinvesteringar påbörjats och avslutats. 

Södra Dalarnas Räddningstjänstförbunds lokaler har färdigställts, där en modernisering av arbetsplatsen 
med ett nytt omklädningsrum för kvinnliga brandmän har skapats. Anpassningen skedde samtidigt som 
NVK utförde ett utbyte av ventilationsanläggningen för att minska etableringskostnaderna för 
entreprenören. Andra underhållsprojekt som har slutförts inom Norbergs kommun inkluderar bland annat: 
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• Frida Hansdotter Arena - Laddstation 

• Centralskolan - Moduler 

• Svanen - Garageportsbyte 

• Esbjörnsvägen - Stambyte 

• Succesiva lägenhetsrenoveringar 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Bjurfors: Miljöenheten har vid inventering och tillsyn av enskilda avloppsanläggningar uppmärksammat att 
det finns flertalet bristfälliga anläggningar. Det har då ställts åtgärdskrav på dem. För att underlätta 
spillvattnets väg till rening, kommer man i framtiden att pumpa spillvattnet från hushållen vidare till Avesta 
då de geografiskt ligger bättre till än Norberg. Granskningshandlingar för detta projekt är framtagna och 
kan nu godkännas för att bygghandlingar ska kunna upprättas. Man kommer sedan lämna ut projektet för 
anbud eller handla upp allt på NVK:s ramavtal i en förnyad konkurrensutsättning. 

Fastighetsavdelningen 

Renoveringen och moderniseringen av kommunhuset i Norberg har fortlöpt under året. 
Kommunfullmäktige har fattat beslut om att gå vidare med projektet. NVK tecknade genomförandeavtal 
efter sommaren och byggnationen kommer igång i oktober. Kommunhusprojektet föranleder en flyttkedja 
där verksamheter flyttar både till temporära samt nya permanenta arbetsplatser. Fastighetsavdelningen har 
flertalet pågående verksamhetsinvesteringar utöver kommunhusprojektet, däribland: 

• Blåsippan – utredning av nya lokaler 

• Utredning solceller 

• Öjersbogården – ombyggnation av korttidsboendet 

• Kärrgruveskolan - ny parkering 

(tkr) Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: årets 
investeringar 

  

Pågående 
projekt 

Beslutad 
totalutgift 

Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Ombyggnad 
kortids Öjersbo 

7 000,0 3 966,5 3 033,5 6 048,6 3 015,1 3 033,5 

VA Bjurfors 14 000,0 2 049,5 11 950,5 12 449,5 499,0 11 950,5 
Ombyggnad 
PKC 
Kommunhuset 

56 600,0 6 543,8 50 056,2 56 600,0 5 068,0 51 532,0 

Gatubelysning 
Centrala 
Norberg 

341,0 309,2 31,8 106,0 74,2 31,8 

Allaktivitetsplan 
- Svanen 

1 000,0 953,2 46,8 1 000,0 953,2 46,8 

Summa 
pågående 
projekt 

78 941,0 13 822,2 65 118,8 76 204,1 9 609,5 66 594,6 
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Bilaga 2: Verksamhetsberättelse 
Övergripande händelser inom NVK 
Kansliet 

Kansliets uppgifter är till största del övergripande för de båda kommunerna och en stor satsning har gjorts 
för att minska avdelningens sårbarhet vid frånvaro. Semesterperioden 2023 kommer att utvärderas under 
hösten. Inom området informationshantering och sekretariat pågår flera stora insatser med avveckling samt 
implementering av IT-stöd samt framtagande av styrdokument för informationshantering. Arbete pågår 
även för att minska sårbarhet för sekretariatet. Gällande kansliets kundtjänstinriktade uppgifter görs en 
utredning gällande hur vi ska organisera detta för att säkerställa en jämn kvalitet levereras till våra kunder. 
De specialistfrågor som kansliet hanterar är bland annat trafik, broar, naturvård, klimat-, energi- samt 
markfrågor. Handläggning av dessa ärenden berör oftast specifikt en av kommunerna och relevanta ärende 
beskrivs under respektive kommun. 

Gatuavdelningen 

Gatuavdelningens huvudsakliga uppgifter i Fagersta och Norberg är att ansvara för skötsel och underhåll av 
gator, torg, parker/lekparker, badplatser samt ledningsnät för vatten och avlopp. Arbete syftar till att 
säkerställa att kommunernas vägnät är säkert, trafikvänligt och i gott skick. Att parkerna/lekparkerna håller 
en standard som är trevliga, funktionella och säkra som allmänheten kan vistas i. Avdelningen ansvarar för 
att vatten från vattenverken kommer fram till hushållen och att spillvattnet kan transporteras till 
reningsverket samt att det dagvatten som kommer, hanteras på ett korrekt sätt för att inte överbelasta övriga 
ledningsnät så att översvämning kan motverkas. Avdelningen jobbar kontinuerligt med framtagande av 
fleråriga underhållsplaner för samtliga områden. Vi erhåller även beredskap för de olika ansvarsområden 
365 dagar om året. 

Nedan är några av de vanligaste uppgifterna och ansvarsområdena för en gatuavdelning: 

• Vägunderhåll: Gatuavdelningen ansvarar för att utföra regelbundet 
underhåll av vägarna, ex. reparation av potthål, beläggningsarbeten 
och snöröjning under vintermånaderna. 

• Skyltar och markeringar: Ansvarar för att installera och upprätthålla 
trafikskyltar och markeringar på vägarna, inklusive 
vägvisningsskyltar, hastighetsbegränsningar och p-platser 

• Renhållning: Att se till att gatorna hålls rena från skräp och sopor är en 
annan viktig uppgift. Det inkluderar sophantering och städning av 
gator, torg, parker, lekparker och badplatser. 

• Trafiksäkerhet: Gatuavdelningen arbetar för att förbättra 
trafiksäkerheten genom att implementera trafikåtgärder som 
hastighetsbegränsningar, övergångsställen, upprättande av nya GC-
banor för säkrare miljö av våra oskyddade trafikanter, trafikplan. 

• Planering och utveckling: Vara involverade i planeringen och utvecklingen av nya vägar, korsningar och 
framtagande av exploateringsområden. 

• Drift och underhåll av gatubelysning: Gatuavdelningen är även ansvarig för drift och underhåll av 
gatubelysning för att säkerställa god sikt och en trygg och säker miljö under nattetid. Detta endast 
på kommunernas egna gator. 

• Snöröjning och halkbekämpning: Under vintern är det deras ansvar att hålla gatorna säkra genom att 
röja snö och halkbekämpa. 

• Skötsel av grönområdena genom att klippa gräs, plantera blommor, beskära träd och buskar, och 
hålla växtligheten välskött. 
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• Parkavdelningen ser till att 
lekplatser är säkra genom 
regelbunden inspektion och 
underhåll av lekutrustning och 
ytor. 

• Reparationer av vattenläckor 
och avloppsstopp 

• Planering och utredning av 
kommande projekt gällande re-
investeringar men även utredning 
för exploatering 

 

 

 

 

Masshantering: Vi har startat en utredning kring vårt schaktmaterial. Hur ska vi ta hand om alla 
schaktmassor som kommer in till våra tippar? Hur hanterar vi intag, upplag, sortering samt återförande av 
material till våra olika projekt på miljövänligt och kontrollerat sätt. Avtal finns förberedda med 
mottagningsstationer för det avfall som blir i samband med våra schaktarbeten. Idag provtar vi allt material 
som schaktas upp genom provtagningsplaner som har upprättas innan exempel en VA-sanering inleds. 
Detta är ett krav av Naturvårdsverket för att man skall kunna spåra materialet. Vi har även krav från 
tillsynsmyndigheten att omsätta materialet inom tre år, då vårt tillstånd att mellanlagra massorna endast 
sträcker sig så längt. Allt arbete som rör masshantering kommer att resultera i att kostnader kommer att 
driva i projekten, men som vi ser det så finns det inget alternativ för att inte bygga en stor skuld i form av 
materialöverskott 

VA -Enheten 

Enhetens huvudsakliga uppgifter i Fagersta samt Norberg är att upprätthålla drift och underhåll på vatten, 
reningsverk samt pumpstationer. Den största och viktigaste uppgiften är att leverera ett godkänt 
dricksvatten enligt Livsmedelsverkets föreskrifter. Detta är ett stort jobb som har flertalet krav på sig, allt 
från Livsmedelsverket, EU, Naturvårdsverket med mera eftersom dricksvatten klassas som ett livsmedel. 
Det finns även krav som inte handlar om dricksvatten, utan som handlar om avloppet, reningsverket och 
de näringsvärdena som finns i avloppsslammet efter att reningsprocessen är genomförd. Allt detta resulterar 
i flertalet provtagningar, redovisningar, besiktningar och rapporter per år. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningens verksamhetsområden är precis som de flesta andra branscher idag kraftigt påverkade 
av rådande inflationsläge, som i sin tur leder till ökade kostnader. Ökade energi- och drivmedelspriser, högre 
räntekostnader, ökade kostnader för underhåll av maskiner och fordon, ökade lönekostnader är bara ett 
fåtal exempel på faktorer som påverkar avdelningens ekonomi negativt. För att möta upp den negativa 
trenden har fastighetsavdelningen kontinuerligt sett över nuvarande arbetssätt och rutiner på enhetsnivå och 
i samarbete med övriga avdelningar inom förbundet, detta i syfte att identifiera kostnadseffektiverande 
lösningar och därmed minska kostnaderna för kommunerna. 

Allmännyttan: NVK förvaltar och utvecklar Norbergs kommuns allmännytta. Verksamheten omfattar de 
fastigheter där kommersiell bostadsverksamhet bedrivs. Särskilda boendeformer redovisas under annan 
verksamhet. Från och med 1 maj 2023 övergick förvaltandet av bostadsbeståndet i Fagersta kommun till 
det nybildade bostadsbolaget. Denna övergång kan förväntas påverka NVK:s personalbehov inom områden 
såsom fastigheternas yttre skötsel, lokalvård samt administrativa tjänster kopplade till hyresförvaltning. Det 
är viktigt att genomföra en uppföljning och utvärdering för att skapa en helhetsbild av hur denna förändring 
har påverkat personalbehovet inom både fastighetsavdelningen och gatuavdelningen. Trots bildandet av 
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bostadsbolaget kvarstår vissa bostadsfastigheter under NVK:s förvaltning. Bergslagsbo i Fagersta Kommun 
AB har arbetat aktivt tillsammans med NVK för att säkerställa det underlag som krävs för att bolaget ska 
överta ägandet, och därmed renodla NVK:s fastighetsbestånd i Fagersta till verksamhetslokaler och särskilt 
boende. Preliminärt kommer dessa att överföras till bolaget vid årsskiftet. 

Under året har NVK noggrant övervakat kostnadsutvecklingen och följt upp huruvida budgeten för 
underhåll och renoveringar behövt justeras för att hantera de eventuella prisökningarna. Vid behov har 
prioriteringar omvärderats för att vidta åtgärder för att säkerställa att det nödvändiga underhållet och 
renoveringarna utförs i enlighet med de tillgängliga resurserna. Genom att regelbundet utvärdera och 
anpassa sig till förändringar i det ekonomiska läget och omvärldsfaktorer har NVK hanterat utmaningar 
som uppstått för att säkerställa en hållbar och effektiv förvaltning av det kommunala bostadsbeståndet och 
infrastrukturen 

Drift- & Projektservice: Under 2023 har förbundet fattat en rad beslut för att möta kommande 
ekonomiska utmaningar. Inom drift- och projektservice har prioriteringar av underhållsinsatser gjorts med 
utgångspunkten att endast akuta åtgärder ska genomföras. Inom verksamhetsområdet har även köpstopp 
införts och samtliga beställningar över 5 000 kronor ska förankras av behörig beslutsfattare. Det svåra 
ekonomiska läget har även lett till att det ständiga arbetet med energieffektivisera  och optimera kommunens 
fastigheter blir än mer angeläget. Framöver kommer enheten att ytterligare se över vilka uppdrag som 
förbundet kan utföra i egen regi, i syfte att minska behovet och därmed även kostnaden för externa 
leverantörer och entreprenörer. 

Fastighetsservice: Enheten Fastighetsservice i både Fagersta och Norberg har under året fortsatt att jobba 
med att tillgodose löpande behov från NVK:s hyresgäster, interna som privata bostadshyresgäster Arbetet 
består bland annat av ronderingar, löpande underhåll, lägenhetsbesiktningar, mindre projekt såsom byte av 
garageportar, kompletterande asfaltering, lägenhetsrenoveringar samt diverse mindre hyresgästanpassningar 
från kommunens verksamheter. För att i all högre utsträckning utföra arbeten i egen regi tar fastighetsservice 
bland annat över månadskontroller av kommunernas brandlarms- och sprinkleranläggningar 

Städ & Service: Städ & service har i år bland annat fått ett nytt uppdrag för städning på Holmen; daglig 
verksamhets nya lokaler. Det har även köpts in två lätta lastbilar för användning på våra gator samt en 
mindre traktor som ska användas för fastighetsskötsel av den nya konstgräsplanen. Vid budgetuppföljningen 
har noterats ett negativt resultat för enheten, detta med anledning av ökade personalkostnader och stigande 
drivmedelskostnader i samband med bland annat vår servicetjänst för postbilen. Serviceverkstaden har 
hittills lyckats hålla sig inom budgeten utan några nödvändiga inköp för att stödja vår operativa verksamhet. 
Sammanfattningsvis är det uppenbart att ökade kostnader på personal, förbrukningsvaror och drivmedel är 
de främsta faktorerna som har bidragit till enhetens försämrade ekonomiska resultat. Därför är det angeläget 
för NVK att höja alla de fakturerande timpriserna i linje med Repabs riktlinjer för städningstjänster. 

IT-avdelningen 

IT ansvarar för drift och support av IT-verksamheter för Fagersta kommun, Norberg kommun och NVK. 
IT-drift är mer fokuserat på att övervaka och underhålla IT-system, medan IT-support fokuserar på att ge 
teknisk support och felsökning för användare som stöter på problem med sina datorer eller programvaror. 
IT-avdelningen genom ständig utveckling av den befintliga IT-miljön bidrar till med ökad tillgänglighet och 
prestanda för IT-system, minskat antal driftstopp och störningar, bättre säkerhet för organisationens data 
och information, minskad risk för förlust av data eller systemfel, förbättrad produktivitet och effektivitet 
för organisationens personal Avdelningens utmaningar är inte få, en stor IT-skuld som vi måste ta hand om, 
juridiska och lagstadgade krav som ska levas upp till. Den förändrade politiska världskarta och ett ökat 
säkerhetshot ställer tuffa krav som måste hanteras. Långa leveranstider ökade priser och enorma förändring 
och tillkommande av nya teknik som är nödvändiga att ta i drift är några av de stora utmaningarna Vi genom 
nedanstående aktiviteter jobbat vidare med versionen om att skapa en av Sveriges bästa IT-service. 

• Implementering av nya ärendehanteringssystem 

• Effektivisering av interna IT process och förändring av arbetsflöde 

• Implementering av Microsoft som medför ökad säkerhet och möjlighet till managering av mobila 
enheter 
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• Kryptering av hårddiskar 

• Tagit fram ny debiteringsmodell som ger oss en bättre överblick och skapar bättre förutsättningar 
för bättre budgetarbete 

• Tagit över hantering av mobiltelefoner 

 
Händelser i Fagersta 
Kansliet 

Utöver besvarande av motioner och dylikt så medverkar kansliet i arbetet med Fagersta kommuns 
Översiktsplan samt Trafikplan. 

Energi, Klimat och Naturvård 

Fagersta kommuns evenemang i Earth Hour hölls med internt fokus i år, informationsmaterial sattes ut på 
kommunens huvudkontor och en tipspromenad anordnades med frågor på klimatet. All gatubelysning 
släcktes däremot som vanligt under denna timme i mars. 

Två projekt inom Lokala Naturvårdssatsningar (LONA) med bidrag från Länsstyrelsen är igång i 
kommunen. Det ena för att inventera större och mindre Salamandrar som bör finnas i den utpekade 
värdetrakten. 

Det andra är ett stigprojekt i Fagersta kommun 
tätortsnära skogar som har avslutats. Det är nu sju 
stycken markerade stigar i Kottmosseskogen och upp 
hela vägen till Ötjärnen. Alla stigar är markerade med 
uppsatta skyltar samt finns digitalt på Naturkartan. 

Just nu planeras ett större arbete med att hugga bort 
granar och endast spara lövträd i det kommunalägda 
naturreservatet Jonhagen för vintern 2023. 

Fagersta kommun har även fått godkänd ansökan för att 
sanera marken utan bebyggelsekrav för ett område i 
Västanfors där ett gammalt sågverk har funnits. Bidraget 
på 11,75 miljoner har godkänts av Naturvårdsverket och 
betalas ut av Länsstyrelsen. 

Ett stort projekt inför sanering av PEFAS vid den gamla 
brandövningsplatsen har även nått sitt slutskede. Nu har 
en metod tagits fram och kostnaden för saneringen 
behöver budgeteras innan en sanering kan påbörjas. 

Fagersta kommun med NVK har fortsatt vara med i 
projektet Fossilfritt 2030 och har nu interna 
diskussioner på hur man skall bygga den interna 
fordonsflottan med hjälp av fossilfria bränslen. Detta är 
ett stort projekt som kommer att kräva en utbyggnad av 
interna laddstolpar inom kommunens olika 
förvaltningar och i och med detta en stor kostnad. 

Händelser i Norberg 
Energi och klimat 

Norbergs torg släcktes ned under det årliga evenemanget Earth Hour som hålls för att uppmärksamma 
klimatfrågan. 
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En ny Energi- och klimatstrategi har tagits fram av NVK till Norbergs kommun, strategin är antagen och 
det arbetas just nu fram ett handlingsprogram som följer strategin. 

NVK driver en utredning angående den förorenade marken kring Thorshammars verkstad. Samråd och 
provtagning är genomfört och i höst kommer projektet att övergå mot en genomförandefas. 
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Bilaga 3: Målbilaga 
Från år 2022 har Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund; NVK, en styrmodell med vision, mål och 
nyckeltal som antogs av förbundsdirektionen den 25 november 2021 §203. Visionen anger förbundets 
önskade riktning och lyder I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden. Målen är fem till antalet. Under 
respektive mål anges ett antal nyckeltal. Många av nyckeltalen har under år 2022 mätts för första gången i 
syfte att skapa en nulägesbild för fortsatta mätningar och jämförelser under kommande år. 

Samtlig personal inom förbundet har varit delaktig i att ta fram aktiviteter under respektive nyckeltal. 
Utvärdering pågår höst 2023 och nya aktiviteter tas fram inför 2024. 

I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden 

I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden för invånare i Fagersta och Norberg genom att bidra 
med utveckling av den unika potential som finns inom förbundet och kommunerna. 

Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund (NVK) kan enbart nå resultat genom samverkan med våra 
samarbetskommuner Fagersta och Norberg. Vi kan bara göra detta tillsammans. Vår metod bygger på 
samarbete, det betyder inte att vi är överens om allt, bara att vi är överens om att vi har ett gemensamt 
ansvar för framtiden. 

Tillsammans är vi starka. 
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Mål 1: NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och 
säkra offentliga miljöer 
 
Bostäder, Fagersta/Norberg, (NKI: Nöjd kund-index) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla 71,7%     

Kommentar: 

Mätningen utförd 2021 och utförs nästa gång 2024 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
FASTIGHETSSERVICE 
- Gränsdragning 

Lena Karlsson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Genomgång av gränsdragningslistor på ett APT för att få en bättre kunskap om det. 
FASTIGHETSSERVICE 
- Rent och snyggt på 
områdena/Trevlig 
utemiljö/bättre 
sophantering 

Lena Karlsson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Rent och snyggt i områdena: I Norberg kommer vi att prova att låta AME-grupp i Norberg städa och hålla rent på 
områdena Svanen, Resedan och Fridahallen. 
KANSLI - Ett trevligt 
bemötande, bättre 
bemötande vid 
kundklagoärenden 

Nina 
Skånberg 

2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Fastighetsavdelningen har med hjälp av Kansliets felanmälan tagit fram block/återkopplingsblankett som har 
kommit ut till fastighetsskötare för att möjliggöra återkoppling till kund då detta var det som framkom i NKI 

 
Fastighetsförvaltning, Fagersta/Norberg, (NKI: Nöjd kund-index) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  51,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
FASTIGHETSSERVICE 
- Info om skadedjur och 
smittor 

Lena Karlsson 2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE - 
Jobba med underhåll 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE - 
Uppdatering av teknik  i 
fastigheter 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

KANSLI - Medarbetare 
anmäler brister som 
upptäcks (kansliet 
anmäler det vi ser) 

Nina 
Skånberg 

2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
De fel som upptäckts har felanmälts av Kansliets medarbetare. 



 

  
Delårsrapport 2023-08-31 51 av 79  

 

 
Medborgarundersökningen - Trafiksäkerheten på gator och bilvägar, andel nöjda (%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Lasta ut snö 
från t.ex. 
bostadsområden i 
större 
utsträckning än 
vad som görs 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Svårigheter att mäta, ska man mäta så måste information in i form av rapportering i ex. Byggdagboken. Ska vi gå 
vidare i ärendet måste tiden man lägger på just det specifika aktiviteten registreras 
KANSLI - 
Trafikplan/tydliga 
trafikplaner 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Arbete med framtagande av trafikplan för Fagersta har påbörjats 
KANSLI - 
Belysningsplaner 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Medel har avsatts av gatuenheten för att förbättra belysningsanläggningar. 

 
Medborgarundersökningen - Trafiksäkerheten på gång- och cykelvägar, andel nöjda (%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Se till att det 
blir röjt i 
korsningar så det 
är bra sikt 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Svårigheter att mäta, ska man mäta så måste information in i form av rapportering i ex. Byggdagboken. Det här är 
beror även på mängden snö som kommer under vintern. 
KANSLI - 
Sammanhållen 
GC-bana (gång- 
och cykelbana) 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Ingår i arbete med trafikplan för Fagersta kommun 
KANSLI - 
Uppdatera 
cykelkartan 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Ska uppdateras till NVDB kommer genomföras under hösten 2023 

Lokalvård verksamhetsfastigheter (NKI: Nöjd kund-index) 
Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
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Alla  78,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
STÄD OCH 
SERVICE- Säg 
alltid hej till 
kunden, var 
trevlig och 
positiv 

Emmy Tönnert 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
NKI-undersökningen från Evimetrix från hösten -22 visar ett resultat på 86 (mycket starkt). Se bifogade filer. 

Tas även upp på APT under maj månad -23. 
STÄD OCH 
SERVICE - Ha 
en dialog med 
kunden (få och 
ge information, 
bra 
kundkontakt) 

Emmy Tönnert 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Går ihop med att hälsa på kunden, vara trevlig och positiv - en punkt som är åtgärdad. 

 
Tryggt och säkert samhälle: Skapa trygghet genom färre släckta gatubelysningar 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Mer personal 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi har idag tre stycken annonser ute för anläggningsarbetare. Vi vill även rekrytera en gatuingenjör under 2023 om 
budget tillåter 
KANSLI - 
Belysningsplan 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Medel har avsatts av gatuenheten för att förbättra belysningsanläggningar. 
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Mål 2: NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme 
för investeringar 
 
Budget i balans för respektive avdelning 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
VA-
ENHETEN - 
Jobb i egen regi 
samt ramavtals 
inköp av bland 
annat vvs samt 
elmaterial, till 
oftast en rabatt 
på uppemot 70-
80 % 

Peter Melin 2023-01-02 2023-12-31   

VA-
ENHETEN - 
El behörighet 
för va enheten, 
bygger 
automationsskåp 
med mera i egen 
regi 

Peter Melin 2023-01-02 2023-12-31   

VA-
ENHETEN - 
Långsiktigt 
underhållstänk 

Peter Melin 2023-01-02 2023-12-31   

 
Betala fakturor i tid 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
HELA NVK Respektive 
chef ser till att 
mottagningsattestanter 
konterar sina fakturor i 
god tid, har rätt kunskap 
och inte släpper igenom 
fakturor med kort 
betalningsdatum 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Svårt att mäta och följa denna aktivitet på ett relevant sätt. 
LEDNINGSGRUPPEN 
- Påbörja arbetet med att 
förtydliga 
beställningsprocess 
kopplat till kontering 

Farrokh 
Farrokhi 

2023-03-09 2023-11-24   

Kommentar:  
Samtal med ekonomiavdelningen och diskussion pågår att bygga en modul i Topdesk 
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Säkerställa utfallen som ligger till grund för de ekonomiska prognoserna 
Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPPEN 
NVE medverkar vid 
ledningsgruppens möten 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
NVE ska bjudas in på vartannat ledningsgruppsmöte. Är uppstartat under juni månad och ska förankras under 
höst 2023. 

 
NVK:s investeringar skall ej överstiga förbundets avskrivningar 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPPEN 
säkerställer att vi har 
investeringsbudget som 
förhåller sig till planerad 
avskrivning 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Diskussion med kommunerna om att NVK kan ej ha egen investeringsram då förbundet ej får ha eget kapital. 
Kommer att övergå i en annan ekonomisk hantering. 

 
Investeringsplaner på minst tre år skall upprättas 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPP 
Upprätta treåriga 
investeringsplaner. 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
NVK har idag treåriga investeringsplaner men de behöver förbättras och kvalitetssäkras. 
DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
- Ett bra 
fastighetssystem 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
- Bra kontakt med 
verksamheten 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   
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Mål 3: NVK är en attraktiv arbetsgivare 
 
Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Totalindex 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  69,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPP 
Arbeta med åtgärder 
utifrån resultat av 
HME-undersökning, 
totalindex 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Åtgärder inom övriga HME områden förväntas ge effekt på totalindex 
DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
- Sätta upp mål för 
våran arbetsgrupp 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
-Respektera varandra 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

 
Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Ledarskapsindex 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  69,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPP 
Arbeta med åtgärder 
utifrån resultat av 
HME-undersökning, 
ledarskapsindex 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Infört verksamhetsforum för att få en gemensam bild av ledning och styrning inom förbundet. Genomfört ett 
arbetsmiljöprogram i samverkan med vissa avdelningar för att få gemensam syn av arbetssätt. 

 
Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Motivationsindex 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  71,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPP 
Arbeta med åtgärder 
utifrån resultat av 
HME-undersökning, 
motivationsindex 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Genomfört ett arbetsmiljöprogram i samverkan med vissa avdelningar för att få gemensam syn av arbetssätt. 
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Medarbetarengagemang (HME) totalt kommunen - Styrningsindex 
Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  67,0%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
LEDNINGSGRUPP 
Arbeta med åtgärder 
utifrån resultat av 
HME-undersökning, 
styrningsindex 

Kenneth 
Berggren 

2022-01-01 2023-12-31   

Kommentar:  
Styrmodell, nyckeltal och aktivitetsplaner har påbörjats under 2022 och fortgår under 2023. Analys och 
uppföljning av 2023 pågår i samband med delår och årsredovisning samt NVK dag. 

 
Sjukfrånvaro förbundets anställda totalt, (%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla 7,7% 8,3%    

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
STÄD OCH SERVICE- 
Roliga/positiva kollegor 

Emmy 
Tönnert 

2023-01-02 2023-12-31   

STÄD OCH SERVICE- 
Minska den egna stressen 

Emmy 
Tönnert 

2023-01-02 2023-12-31   

STÄD OCH SERVICE - 
Prata med kollegor, lyssna 
och hjälpas åt 

Emmy 
Tönnert 

2023-01-02 2023-12-31   

STÄD OCH SERVICE - 
Trevligt/positivt 
bemötande mot alla 

Emmy 
Tönnert 

2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Går ihop med att hälsa på kunden, vara trevlig och positiv - en punkt som är åtgärdad. Vi har även lyft att man 
ska vara trevlig mot alla, inkl kollegor. 
FASTIGHETSSERVICE 
- Bättre 
personalvård/julbord/fest 

Lena Karlsson 2023-01-02 2023-12-31   

GATUSERVICE - Rätt 
verkyg och hjälpmedel 

Patrik 
Eriksson 

2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Uppdatering av verktyg sker löpande. Förslag om att förbundet ska hyra ut sina verktyg till de re-
investeringar/investeringar som kommunen beställer. På så sätt så tillåter ekonomin en tätare bytesintervall. 
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Mål 4: NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad 
 
Andel investeringsprojekt som ska vara klara under året, Fagersta/Norberg, (%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
VA-ENHETEN - 
Bättre 
kommunikation samt 
rapporteringar 
angående pågånde 
arbeten i projekten 
samt leveranstider 

Peter Melin 2023-01-02 2023-12-31   

VA-ENHETEN - Ta 
"höjd" för långa 
leveranstider på 
material 

Peter Melin 2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
- Samarbetet i 
gruppen och hur vi 
samarbetar med 
konsulter och 
entreprenörer 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
- Projektuppföljning 

Mikael 
Karlsson 

2023-01-02 2023-12-31   

 
Snabb hantering av felanmälan i rapporteringssystemet Infracontrol Online 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Kvittera bort 
klara jobb så det 
inte blir så 
mycket 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi behöver alla hjälpas åt att kvittera bort ärenden i t.ex. Infracontrol. 

 
Andel som får svar på e-post inom två dagar, (%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  66% 71%   

Kommentar: 

Redovisat mätvärde i rapporten är "utfall och svarstid" 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
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KANSLI - Se 
över policy för 
E-post (ex. 
daglig bevaknig 
vidarebefordran, 
autosvar, 
signatur) 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Policyn har sett över och behov av revidering finns ej i nuläget. Varje avdelning inom NVK behöver jobba med 
sin implementering av policyn. Kansliet publicerade nyhet i samband med resultatet av servicemätningen med 
instruktion om hur man gör lägger in automatisk signatur i appen för Outlook och i nyheten fanns hänvisning till 
policyn. 

 
Andel som tar kontakt med förbundet via telefon som får ett direkt svar på en enkel fråga, 
(%) 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla  83% 84%   

Kommentar: 

Redovisat mätvärde i rapporten är "kvalitet och tydlighet i handläggarna svar" 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
KANSLI - 
Utbildning i 
funktioner i 
telefonappen 
tillgängliggörs 
på intranätet 
(koppla vidare, 
lägga 
hänvisningar 
osv) samt 
telefonpolicyn 
(tex 
hälsningsfrasen) 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Nyhet lades ut på intranät i september 2022. Kansliet arbetar gemensamt med att lära sig mer om funktionerna i 
Tele2 för att sprida vidare kunskapen i övriga delar av organisationen. Ytterligare nyhet gällande funktioner i 
telefonappen läggs ut under sommar/höst 2023. 

 
Bedriva fastighetsarbetet så att en låg vakansgrad uppnås i förhållande till genomsnittet i 
Fagersta/Norberg 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE 
(från 
ledningsgruppen) 
Implementera 
tillvalslista för 
bostadshyresgäster  

Hypergene 
Support 

2023-03-09 2023-03-09   
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Mål 5: NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus 
 
Nedskräpning skall minska med 50 % till år 2030 jämfört med 2020 års nivå i 
Fagersta/Norberg 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 
Totala energianvändningen kWh/kvadratmeter och år (BRA) skall årligen minska fram 
till och med år 2030 med utgångsår 2020 för Fagersta/Norberg 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
FASTIGHETSSERVICE 
- Lämna förslag på 
förbättringar som kan 
leda till bättre kvalitet 
och/eller  besparingar. 

Lena Karlsson 2023-01-02 2023-12-31   

DRIFT OCH 
PROJEKTSERVICE - 
Energieffektivisering 

Patrik 
Eriksson 

2023-01-02 2023-12-31   

 
Energianvändning per gatubelysning, kWh - ljuspunkt skall årligen minska fram till år 
2030 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
KANSLI - 
Bevaka ny 
teknik, solceller 
och batteri osv 

Nina Skånberg 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Kansliet medverkar i gatuavdelningens arbete med att planera för att byta ut belysning till LED i möjligaste mån. 

 
Minska kemikalieanvändning vid lokalvård 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
STÄD OCH 
SERVICE - 
Dosera rätt 

Emmy Tönnert 2023-01-01 2023-12-31   

STÄD OCH 
SERVICE Kem 
för rätt tillfälle 
och material 

Emmy Tönnert 2023-01-01 2023-12-31   
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Kommentar:  
Genomgång med medarbetarna i Norberg under v. 9 -23 om hur och när man ska och inte ska använda olika 
kem. 

Minska utläckage på renvattennätet 
Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Laga de läckor 
vi har 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi har påbörjat ett arbete med att försöka sektionera fram de läckor som vi har. Vi har även skapat en arbetslista 
och utrett vart dom är, är dessa på kommunens ledning eller rent av på fastighetsägaren. 

 
Minska inläckage på avloppsnätet 

Kön År 2021 År 2022 År 2023 Mål 2023 Taggar 
Alla      

 

Titel Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Taggar 
GATUSERVICE 
- Minska 
utläckage från 
renvatten 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi arbetar aktivt med att laga de kända läckor vi har. Installation och uppdatering av flödesmätare på VA-nätet är 
utfört för att få ett bättre perspektiv och kontroll om det blir läckor och vart dom är. 
GATUSERVICE 
- Va-sanera mera 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi håller den takt som vi klara av med den personalstyrka vi har. 
GATUSERVICE 
- Filma ledningar 

Patrik Eriksson 2023-01-02 2023-12-31   

Kommentar:  
Vi filmar ledningarna inför utredning och projektering enligt den åtgärdsplan som vi har för de båda 
kommunerna. Vi har även beställt en egen rörinspektionskamera så vi kan filma i egen regi. 
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Bilaga 4: Särredovisning av VA-verksamhet 
Särredovisning av VA-verksamhet i Fagersta och Norbergs kommuner 
Huvudman för de allmänna vatten- och avloppsanläggningarna (VA) i kommunerna är Fagersta kommun 
respektive Norbergs kommun. Kommunerna äger anläggningstillgångarna såsom ledningar och VA-verk 
men har överlåtit till NVK att handha förvaltningen av VA-anläggningarna. NVK svarar mot respektive 
kommun för dess kostnader för försäkringar, räntor och avskrivningar, samt utför på uppdrag av 
kommunen investeringar på kommunens anläggningar. NVK svarar dessutom för drift och underhåll av 
hela VA-verksamheten. Ersättning för VA-verksamhetens kostnader får NVK genom uttag av avgifter från 
VA-abonnenterna enligt den taxa för vatten och avlopp som kommunfullmäktige i respektive kommun 
beslutat om. 

Vatten- och avloppsverksamheten särredovisas enligt lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412). 
Resultatet för VA-verksamheten i respektive kommun skall efter avsättning till pensioner och justering av 
resultatutjämning-/investeringsfond bli noll. Det innebär att om VA-verksamheten i respektive kommun 
gör ett överskott i bokslutet, sätts medel av till en resultatutjämnings-/investeringsfond och om 
verksamheten gör ett underskott, kompenseras det med uttag av medel ur resultatutjämnings-
/investeringsfonden. 

Resultatutjämning VA 
Fonden beskriver NVK:s fordran/skuld till respektive VA-kollektiv. 

Kortfristiga skulder resultatutjämnings-/investeringsfonder 

Ändamål, miljoner kronor 221231 Förändring 230831 
Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Fagersta 

6,1 -1,8 4,3 

Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Norberg 

3,6 -1,9 1,7 

Summa 9,7 -3,7 6,0 

Årets resultat för VA-verksamheten redovisas i respektive kommuns årsredovisning. Periodens förändring, 
ett uttag med totalt 3,7 miljoner kronor för de båda kommunerna ur resultatutjämnings-
/investeringsfonderna, är planerad. Taxan för vatten och avlopp har sänkts och finansiering sker i stället 
genom uttag av upparbetade medel ur resultatutjämningsfonderna. Målet är att över tid redovisa ett 
nollresultat. 

Resultaträkning VA-verksamhet Fagersta 
Belopp anges i 
tusentals kronor 

Not Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos Nettoavvikelse 

  2022 2023 220831 230831 2023 2023 
        
Verksamhetens 
intäkter 

1 24 397 23 612 14 606 14 685 23 612 0 

Verksamhetens 
kostnader 

2 -27 027 -25 015 -17 673 -16 497 -22 844 2 171 

Avskrivningar 3 -77 -77 -51 -51 -77 0 
        
Verksamhetens 
nettokostnader 

 -2 707 -1 479 -3 118 -1 863 692 2 171 

        
Verksamhetens 
resultat 

 -2 707 -1 479 -3 118 -1 863 692 2 171 
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Finansiella intäkter 4 0 0 0 58 58 58 
Finansiella 
kostnader 

5 -183 0 -211 0 0 0 

        
Resultat efter 
finansiella poster 

 -2 890 -1 479 -3 328 -1 805 750 2 229 

        
Årets resultat  -2 890 -1 479 -3 328 -1 805 750 2 229 
Justering mot 
resultatutjämnings-
/investeringsfond 
VA Fagersta 

6 2 890 1 479 3 328 1 805 -750 -2 229 

Justerat resultat  0 0 0 0 0 0 

Noter för VA-verksamhet Fagersta 
Belopp 
anges i 
tusental
s 
kronor 

      Bokslu
t 

Utfall Utfall 

Not       22123
1 

22083
1 

23083
1 

1 Verksamhetens intäkter         
 Summa verksamhetens 

intäkter 
     24 397 14 

606 
14 
685 

  varav 
anslutningsavgift
er 

    0 0 0 

  varav 
brukningsavgifte
r 

    20 812 12 
705 

14 
649 

          
2 Verksamhetens 

kostnader 
        

 Summa verksamhetens 
kostnader 

     -27 
027 

-17 
673 

-16 
497 

  varav direkt 
personalkostnad 

    -2 158 -2 578 -1 735 

  varav förändring 
semesterlönesku
ld 

    49 109 15 

  varav fördelad 
gemensam 
kostnad 

    -4 935 -3 111 -3 547 

  varav erlagda 
ersättningar till 
Fagersta 
kommun för 

       

   avskrivnin
g 

   -197 -105 -170 

   ränta    -52 -27 -54 
          
 Fördelningsprinciper 

och grunder för 
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ersättningar redovisas i 
förvaltningsberättelsen 

          
3 Avskrivningar         
 Avskriningar maskiner 

och inventarier 
     -77 -51 -51 

 Summa avskrivningar      -77 -51 -51 
          
 Anläggningstillgångar 

skrivs av enligt plan 
över den bedömda 
nyttjandeperioden. 
Följande 

        

 avskrivningsprocent 
tillämpas: 

        

          
 Anläggningstillgång   Å

r 
%     

 Inventarier och fordon   3-
1
0 

10
-
33 

    

          
4 Finansiella intäkter         
 Ränteintäkter 

kundfordringar 
     0 0 0 

 Orealiserad 
värdestegring på 
finansiella instrument 

     0 0 0 

 Realiserad vinst på 
försäljning av finansiella 
instrument 

     0 0 58 

 Summa finansiella 
intäkter 

     0 0 58 

          
5 Finansiella kostnader         
 Förlust vid försäljning 

av finansiella 
instrument 

     -138 0 0 

 Orealiserad 
värdeminskning 
finansiella instrument 

     -45 -211 0 

 Övriga finansiella 
kostnader 

     0 0 0 

 Summa finansiella 
kostnader 

     -183 -211 0 

          
6 Årets resultat         
 Årets resultat      -2890 -3328 -1 805 
          
 Resultatutjämnings-

/investeringsfond VA 
Fagersta 

    IB 8999 8999 6 109 
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 Avsättning(+)/återförin
g(-) årets resultat 

     -2890 -3328 -1 805 

 Resultatutjämnings-
/investeringsfond VA 
Fagersta 

    U
B 

6109 5670 4 304 

Resultaträkning VA-verksamhet Norberg 
Belopp anges i 
tusentals kronor 

Not Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos Nettoavvikelse 

  2022 2023 220831 230831 2023 2023 
        
Verksamhetens 
intäkter 

1 12 006 11 907 6 678 7 041 11 907 0 

Verksamhetens 
kostnader 

2 -16 450 -14 242 -10 222 -8 897 -11 746 2 496 

Avskrivningar 3 -52 -95 -20 -64 -95 0 
        
Verksamhetens 
nettokostnader 

 -4 495 -2 430 -3 564 -1 919 66 2 496 

        
Verksamhetens 
resultat 

 -4 495 -2 430 -3 564 -1 919 66 2 496 

        
Finansiella intäkter 4 0 0 0 34 34 34 
Finansiella 
kostnader 

5 -168 0 -193 0 0 0 

        
Resultat efter 
finansiella poster 

 -4 663 -2 430 -3 757 -1 885 100 2 530 

        
Årets resultat  -4 663 -2 430 -3 757 -1 885 100 2 530 
Justering mot 
resultatutjämnings-
/investeringsfond 
VA Norberg 

6 4 663 2 430 3 757 1 885 -100 -2 530 

Justerat resultat  0 0 0 0 0 0 

Noter för VA-verksamhet Norberg 
Belopp 
anges i 
tusental
s 
kronor 

      Bokslu
t 

Utfall Utfall 

Not       22123
1 

22083
1 

23083
1 

1 Verksamhetens intäkter         
 Summa verksamhetens 

intäkter 
     12 006 6 678 7041 

  varav 
anslutningsavgift
er 

    0 0 0 

  varav 
brukningsavgifte
r 

    9 761 5 518 7 018 
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2 Verksamhetens 
kostnader 

        

 Summa verksamhetens 
kostnader 

     -16 
450 

-10 
222 

-8897 

  varav direkt 
personalkostnad 

    -2 646 -1 395 -904 

  varav förändring 
semesterlönesku
ld 

    29 52 26 

  varav fördelad 
gemensam 
kostnad 

    -2 726 -1 726 -1 385 

  varav erlagda 
ersättningar till 
Norbergs 
kommun för 

       

   avskrivnin
g 

   -784 -521 -525 

   ränta    -141 -95 -111 
          
 Fördelningsprinciper 

och grunder för 
ersättningar redovisas i 
förvaltningsberättelsen 

        

          
3 Avskrivningar         
 Avskrivning maskiner 

och inventarier 
     -52 -20 -64 

 Summa avskrivningar      -52 -20 -64 
          
 Anläggningstillgångar 

skrivs av enligt plan 
över den bedömda 
nyttjandeperioden. 
Följande 

        

 avskrivningsprocent 
tillämpas: 

        

          
 Anläggningstillgång   Å

r 
%     

 Inventarier och fordon   3-
1
0 

10
-
33 

    

          
4 Finansiella intäkter         
 Ränteintäkter 

kundfordringar 
     0 0 0 

 Orealiserad 
värdestegring på 
finansiella instrument 

     0 0 0 

 Realiserad vinst på 
försäljning av finansiella 
instrument 

     0 0 34 
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 Summa finansiella 
intäkter 

     0 0 34 

          
5 Finansiella kostnader         
 Förlust vid försäljning 

av finansiella 
instrument 

     -127 0 0 

 Orealiserad 
värdeminskning 
finansiella instrument 

     -41 -193 0 

 Övriga finansiella 
kostnader 

     0 0 0 

 Summa finansiella 
kostnader 

     -168 -193 0 

          
6 Årets resultat         
 Årets resultat      -4663 -3757 -1885 
          
 Resultatutj-

/Investeringsfond VA 
Norberg 

    IB 8263 8263 3 600 

 Avsättning(+)/återförin
g(-) årets resultat 

     -4663 -3757 -1 885 

 Resultatutj-
Investeringsfond VA 
Norberg 

    U
B 

3600 4505 1 714 
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Bilaga 5: Särredovisning av bostäder 
Särredovisning av bostäder i Fagersta och Norbergs kommuner 
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, förvaltar de allmännyttiga bostäderna för Norbergs 
kommun. Den vanligaste formen för att bedriva allmännyttigt bostadsföretag idag är via bolagsform. NVK 
är ett förbund och det är en ovanlig förvaltarform för detta uppdrag. Likväl behöver förbundet redovisa 
och förhålla sig till samma principer för redovisning av ekonomin som ett allmännyttigt kommunalt 
bostadsaktiebolag. Bolagen (NVK) skall bedriva verksamheten enligt affärsmässiga principer. Därmed görs 
ett undantag från kommunallagens självkostnadsprincip och från förbudet mot att driva företag i vinstsyfte. 
Syftet med bestämmelsen är att undvika risk för snedvridning av konkurrensen. 

Affärsmässiga principer innebär att bolaget (NVK) alltid skall utgå från vad som är långsiktigt bäst för 
bolaget som sådant, givet de begränsningar och förutsättningar som ligger i att de skall vara långsiktiga, 
seriösa fastighetsägare på hyresmarknaden inom ramen för de regler och normer som gäller för denna sektor. 
Affärsmässiga principer innebär vidare att bolaget (NVK) av sina ägare inte skall ges några särskilda fördelar 
som gynnar dem ekonomiskt i förhållande till privata konkurrenter. Relationen mellan kommunen och 
bolaget skall vara affärsmässig och ekonomierna åtskilda. 

Ur ovan aspekt särredovisar NVK den allmännyttiga bostadsförvaltningen separat för att tydliggöra hur 
ekonomin fördelas inom denna avdelning i förbundet. 

I maj år 2023 överförde Fagersta kommun sina bostadsfastigheter till det nybildade bostadsbolaget. Det har 
fått till följd att förbundet inte längre förvaltar bostäder åt Fagersta kommun och därmed inte heller hanterar 
administration eller underhåll för dessa fastigheter. 

Resultaträkning bostäder Fagersta 
Belopp anges i 
tusentals 
kronor 

Not Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos Nettoavvikelse 

  2022 2023 220831 230831 2023 2023 
        
Verksamhetens 
intäkter 

1 9 399 3 855 6 262 3 380 3 855 0 

Verksamhetens 
kostnader 

2 -10 917 -3 855 -6 656 -3 753 -4 355 -500 

Avskrivningar  0  0 0 0 0 
        
Verksamhetens 
nettokostnader 

 -1 519 0 -395 -373 -500 -500 

        
Verksamhetens 
resultat 

 -1 519 0 -395 -373 -500 -500 

        
Finansiella 
intäkter 

3 0 0 0 0 0 0 

Finansiella 
kostnader 

4 0 0 0 0 0 0 

        
Resultat efter 
finansiella 
poster 

 -1 519 0 -395 -373 -500 -500 

        
Årets resultat  -1 519 0 -395 -373 -500 -500 



 

  
Delårsrapport 2023-08-31 69 av 79  

 

Noter bostäder Fagersta 
Belopp anges i 
tusentals 
kronor 

  Bokslut Utfall Utfall 

Not   221231 220831 230831 
1 Verksamhetens 

intäkter 
    

 Hyresintäkter 
bostäder 

 7254 4850 2517 

 Hyresintäkter lokaler  216 144 72 
 Hyresintäkter garage 

och bilplatser 
 89 62 26 

 Övriga intäkter  28 17 22 
 Internt fördelade 

intäkter 
 1976 1305 822 

 Avgår hyresbortfall 
bostäder 

 -137 -96 -69 

 Avgår hyresbortfall 
garage och bilplatser 

 -25 -18 -5 

 Avgår rabatter  -3 -2 -4 
 Avgår övrigt  0 0 0 
 Summa 

verksamhetens 
intäkter 

 9399 6262 3380 

      
2 Verksamhetens 

kostnader 
    

 Driftskostnader  -2096 -1239 -873 
 Underhållskostnader  -3248 -1827 -709 
 Reparationskostnader  -5 -5 -2 
 Fastighetsskötsel  -790 -457 -303 
 Administration  -170 -137 -171 
 Erlagda ersättningar 

till Fagersta kommun 
för 

    

  avskrivningar -516 -348 -166 
  ränta -62 -42 -27 
  försäkringar -60 -60 -24 
  fastighetsskatt -119 0 0 
 Internt fördelade 

kostnader 
 -3789 -2 480 -1478 

 Övriga kostnader  -62 -62 0 
 Summa 

verksamhetens 
kostnader 

 -10917 -6656 -3753 

      
3 Finansiella intäkter     
 Ränteintäkter  0 0 0 
 Summa finansiella 

intäkter 
 0 0 0 

      
4 Finansiella kostnader     
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 Övriga finansiella 
kostnader 

 0 0 0 

 Summa finansiella 
kostnader 

 0 0 0 

Resultaträkning bostäder Norberg 
Belopp anges i 
tusentals 
kronor 

Not Bokslut Nettobudget Utfall Utfall Prognos Nettoavvikelse 

  2022 2023 220831 230831 2023 2023 
        
Verksamhetens 
intäkter 

1 25 638 25 903 17 147 17 091 25 903 0 

Verksamhetens 
kostnader 

2 -29 982 -25 903 -14 621 -17 908 -25 901 2 

Avskrivningar  0  0 0 0 0 
        
Verksamhetens 
nettokostnader 

 -4 344 0 2 526 -817 2 2 

        
Verksamhetens 
resultat 

 -4 344 0 2 526 -817 2 2 

        
Finansiella 
intäkter 

3 2 0 1 0 0 0 

Finansiella 
kostnader 

4 0 0 0 -1 -2 -2 

        
Resultat efter 
finansiella 
poster 

 -4 342 0 2 527 -818 0 0 

        
Årets resultat  -4 342 0 2 527 -818 0 0 

Noter bostäder Norberg 
Belopp anges i 
tusentals 
kronor 

  Bokslut Utfall Utfall 

Not   221231 220831 230831 
1 Verksamhetens 

intäkter 
    

 Hyresintäkter 
bostäder 

 22364 14904 15235 

 Hyresintäkter lokaler  1830 1220 1226 
 Hyresintäkter garage 

och bilplatser 
 587 392 396 

 Övriga intäkter  453 298 424 
 Internt fördelade 

intäkter 
 1692 1122 1061 

 Avgår hyresbortfall 
bostäder 

 -891 -519 -1001 

 Avgår hyresbortfall 
garage och bilplatser 

 -337 -223 -223 

 Avgår rabatter  -59 -45 -26 
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 Avgår övrigt  -1 -1 -1 
 Summa 

verksamhetens 
intäkter 

 25638 17147 17091 

      
2 Verksamhetens 

kostnader 
    

 Driftskostnader  -5770 -3385 -3579 
 Underhållskostnader  -12120 -3830 -6303 
 Reparationskostnader  -1596 -761 -648 
 Fastighetsskötsel  -3771 -2441 -3099 
 Administration  -1753 -135 -141 
 Erlagda ersättningar 

till Norbergs 
kommun för 

    

  avskrivningar -1 011 -636 -852 
  ränta -164 -99 -193 
  försäkringar -292 -292 -335 
  fastighetsskatt -227 0 0 
 Internt fördelade 

kostnader 
 -3 155 -2061 -2028 

 Övriga kostnader  -123 -981 -730 
 Summa 

verksamhetens 
kostnader 

 -29 982 -14 621 -17 908 

      
3 Finansiella intäkter     
 Ränteintäkter  2 1 0 
 Summa finansiella 

intäkter 
 2 1 0 

      
4 Finansiella kostnader     
 Övriga finansiella 

kostnader 
 0  -1 

 Summa finansiella 
kostnader 

 0 0 -1 
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Bilaga 6: Sammanställning av driftprojekt per 2023-08-31 
NVK Fagersta 

Skador/försäkringsärenden/övriga projekt NVK Fagersta 

Belopp 
anges i 
tusentals 
kronor 

 Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: 
årets 
utfall 

  

  Total 
budget 

Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

40201 Fagerstahallen, skada 0,0 1,1 -1,1 0,0 1,1 -1,1 
        
40203 Översvämning pga 

skyfall. 
Försäkringsärende. 
(tidigare 4862-4482) 

0,0 2 952,1 -2 952,1 0,0 294,5 -294,5 

        
40209 Fårbo Centralkök - 

Omkostnader gällande 
besiktningsanmärkningar 

0,0 12,4 -12,4 0,0 12,4 -12,4 

        
40210 Ejalundsvägen 3 lgh 03 - 

Rust Badrum Fuktskada 
160,0 176,9 -16,9 160,0 176,9 -16,9 

Avslutad        
40211 Kolmilegränd 3 lgh 42 - 

Målning/tapetsering lgh. 
Byte köksluckor 

200,0 153,6 46,4 200,0 153,6 46,4 

Avslutad        
40212 Stolpvreten 8001 - 

Rivning/Matta 
sovrum+yttervägg pga 
luktproblem 

50,0 25,4 24,6 50,0 25,4 24,6 

        
40214 Förskolor - Åtgärder 

lekutrustning 
150,0 162,5 -12,5 150,0 162,5 -12,5 

        
40215 Skolor - Åtgärder 

lekutrustning 
100,0 70,5 29,5 100,0 70,5 29,5 

        
40216 Fagerstahallen - Byte 

golvvärmestyrning 
Campen 

40,0 0,8 39,2 40,0 0,8 39,2 

        
40217 Stolpvreten 

Bergslagsvägen 39 lgh 
58- Rust badrum + 
mattor och tapeter 

230,0 216,7 13,3 230,0 216,7 13,3 

Avslutad        
40218 Stolpvreten 

Bergslagsvägen 39 lgh 
57 - Rust badrum 

160,0 137,4 22,6 160,0 137,4 22,6 

Avslutad        
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40219 Stolpvreten 
Bergslagsvägen 37 lgh 
40  - Rust badrum 

160,0 132,4 27,6 160,0 132,4 27,6 

Avslutad        
40220 Björksta - Byte av 

ventilationskanal 
spiskåpa 

30,0 28,2 1,8 30,0 28,2 1,8 

Avslutad        
40221 Fogdvägen 4 lgh 1201 - 

Rustbadrum fuktskada 
150,0 124,1 25,9 150,0 124,1 25,9 

Avslutad        
40222 Malmen lgh A45 - 

Badrumsrust, kakelbom 
170,0 148,9 21,1 170,0 148,9 21,1 

Avslutad        
40223 Malmen lgh B44 - 

Lägenhetsrust inrökt lgh 
100,0 116,1 -16,1 100,0 116,1 -16,1 

Avslutad        
40225 Malmen A34 - Rust 

badrum + tapet och 
målning 

200,0 8,5 191,5 200,0 8,5 191,5 

        
40228 Herrstugevägen 5 - 

Lukt/Fuktutredning 
0,0 6,1 -6,1 0,0 6,1 -6,1 

        
Totalt  1 900,0 4 473,5 -2 573,5 1 900,0 1 815,9 84,1 

NVK Norberg 

Belopp 
anges i 
tusentals 
kronor 

 Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: 
årets 
utfall 

  

  Total 
budget 

Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

50030 Stutbo 1:60 
Skallberget Byte 
fönster Gul- och 
Sävsparvsvägen 

4200,0 4165,2 34,8 0,0 3,6 -3,6 

Avslutad        
50034 Svanen 10 

Svanen Stambyte 
Esbjörnsvägen 
18C 

750,0 608,3 141,7 0,0 12,6 -12,6 

Avslutad        
50700 Engelbrektsgatan, 

va-sanering. 
2500,0 5817,9 -3317,9 0,0 2,3 -2,3 

Avslutad        
        
Totalt  7450,0 10591,4 -3141,4 0,0 18,5 -18,5 

Skador/försäkringsärenden/övriga projekt NVK Norberg 

Belopp 
anges i 
tusentals 
kronor 

 Utgifter 
sedan 
projektens 
start 

  Varav: 
årets utfall 
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  Total 
budget 

Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

40606 Kornettgatan 
11B - Tot rust 
Cornetten 

0,0 302,8 -302,8 0,0 302,8 -302,8 

Avslutad        
40607 Förskolor - 

Åtgärder 
lekutrustning 

150,0 116,1 33,9 150,0 116,1 33,9 

        
40608 Skolor - 

Åtgärder 
lekutrustning 

100,0 41,0 59,0 100,0 41,0 59,0 

        
40609 Centralskolan - 

Kylvagn 
61,9 64,4 -2,5 61,9 64,4 -2,5 

Avslutad        
40611 Svanen 10.11 

Svanen - Byte 
garageportar 

370,0 321,6 48,4 370,0 321,6 48,4 

        
40613 Resedan 1 

Resedan - 
Renovering lgh 
2362-005 

275,0 71,3 203,7 275,0 71,3 203,7 

        
40614 Björkängen Avd 

Gläntan lgh 
1103/1106 - 
Renovering lgh 

200,0 86,9 113,1 200,0 86,9 113,1 

Avslutad        
40616 Stutbo 

Skallberget, 
Sävsparvsvägen 
- Vanvårdad 
lägenhet 

0,0 94,9 -94,9 0,0 94,9 -94,9 

        
40617 Stutbo 

Skallberget - 
Total renovering 
av lägenhet 

350,0 495,1 -145,1 350,0 495,1 -145,1 

Avslutad        
40618 Sävsparvsvägen 

5 E - Total 
renovering av 
lägenhet 

300,0 272,2 27,8 300,0 272,2 27,8 

Avslutad        
40619 Sävsparavsvägen 

8A, byte 
köksluckor 

50,0 36,8 13,2 50,0 36,8 13,2 

Avslutad        
40620 Stambyte 18F 

1001 1101 1201 
1 600,0 1 544,2 55,8 1 600,0 1 544,2 55,8 
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40621 Rivning av 
samtliga golv 
och återställning 

350,0 326,6 23,4 350,0 326,6 23,4 

        
40622 Öjersbogården - 

Byte 
utebelysning 

100,0 13,2 86,8 100,0 13,2 86,8 

        
40623 Centralskolan - 

Relining wc 
flickornas 
omklädningsrum 

50,0 30,0 20,0 50,0 30,0 20,0 

        
40624 Kornettgatan 

34C - VVC 
Läckage 

35,0 1,3 33,7 35,0 1,3 33,7 

        
40625 Källskolan - 

Beläggning 
spärrskikt (sto-
floor) 

1 000,0 572,7 427,3 1 000,0 572,7 427,3 

        
40626 Källskolan, Hus 

B - 
Akustikåtgärder 
i klassrum 

0,0 33,2 -33,2 0,0 33,2 -33,2 

        
40627 Granbacken - 

Renovering 
altaner 

200,0 58,0 142,0 200,0 58,0 142,0 

        
Totalt  5 191,9 4 482,2 709,7 5 191,9 4 482,2 709,7 
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Bilaga 7: Revisionsberättelse 
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